
Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Dados do Fornecedor
CNPJ: 24.163.285/0001-40 DUNS®: 922614564
Razão Social: LANCE TECNOLOGIA MATERIAIS E SERVICOS LTDA
Nome Fantasia: TAG FERRAGENS
Situação do Fornecedor: Credenciado Data de Vencimento do Cadastro: 08/08/2025
Natureza Jurídica: SOCIEDADE EMPRESÁRIA LIMITADA
MEI: Não
Porte da Empresa: Micro Empresa

Ocorrências e Impedimentos
Ocorrência: Consta
Impedimento de Licitar: Nada Consta

Vínculo com "Serviço Público": Nada Consta
Ocorrências Impeditivas indiretas: Nada Consta

Níveis cadastrados:
Documento(s) assinalado(s) com "*" está(ão) com prazo(s) vencido(s).
Automática: a certidão foi obtida através de integração direta com o sistema emissor. Manual: a certidão foi inserida
manualmente pelo fornecedor.

I - Credenciamento

II - Habilitação Juridica

III - Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal

Receita Federal e PGFN 21/06/2025 Automática
FGTS 26/01/2025 Automática
Trabalhista Validade: 06/07/2025 Automática(http://www.tst.jus.br/certidao)

Validade:
Validade:

IV - Regularidade Fiscal Estadual/Distrital e Municipal

Receita Estadual/Distrital Validade: 23/02/2025
Receita Municipal (Isento)

VI - Qualificação Econômico-Financeira

30/06/2025Validade:

Declaração
Declaramos para os fins exigidos na legislação, conforme documentação registrada no SICAF, que a situação do
fornecedor no momento é a seguinte:

Emitido em: 14/01/2025 11:32 de
CPF: 343.XXX.XXX-53      Nome: JANIO DE ABREU
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Ass: ____________________________________________________________________________________________

http://www.tst.jus.br/certidao


Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Relatório de Ocorrências Ativas

Dados do Fornecedor
CNPJ: 24.163.285/0001-40 DUNS®: 922614564
Razão Social: LANCE TECNOLOGIA MATERIAIS E SERVICOS LTDA
Nome Fantasia: TAG FERRAGENS
Situação do Fornecedor: Credenciado

Tipo Ocorrência: Advertência - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. I
UASG Sancionadora: 80001 - TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO
Data Aplicação: 03/03/2022
Número do Processo: 6002979/2021-00 Número do Contrato: 2021NE000946
Descrição/Justificativa: ATO SEA N. 12/2022. Aplicar à empresa a penalidade de ADVERTÊNCIA, em

razão do atraso de 8 dias verificado na entrega do objeto da 2021NE000946,
por ofensa aos subitens 3.1 e 8.1, e com apoio no subitem 10.4 do Termo de
Referência SCMAT/CMLOG Nº 01/2021, c/c o art. 87, I, da Lei nº 8.666/93.

Ocorrência 1:

Emitido em: 14/01/2025 11:32 de
CPF: 343.XXX.XXX-53      Nome: JANIO DE ABREU
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Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Relatório de Ocorrências Ativas Impeditivas de Licitar

Dados do Fornecedor
CNPJ: 24.163.285/0001-40 DUNS®: 922614564
Razão Social: LANCE TECNOLOGIA MATERIAIS E SERVICOS LTDA
Nome Fantasia: TAG FERRAGENS
Situação do Fornecedor: Credenciado

Nenhum registro de Ocorrência Ativa encontrado para o fornecedor

Emitido em: 14/01/2025 11:33 de
CPF: 343.XXX.XXX-53      Nome: JANIO DE ABREU

11

Janio
Destacar



Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Relatório de Prováveis Ocorrências Impeditivas Indiretas do Fornecedor

Dados do Fornecedor
CNPJ: 24.163.285/0001-40 DUNS®: 922614564
Razão Social: LANCE TECNOLOGIA MATERIAIS E SERVICOS LTDA
Nome Fantasia: TAG FERRAGENS
Situação do Fornecedor: Credenciado

Nenhum registro de Ocorrência Impeditiva Indireta encontrado para o fornecedor.

Emitido em: 14/01/2025 11:33 de
CPF: 343.XXX.XXX-53      Nome: JANIO DE ABREU

11

Janio
Destacar



Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Relatório de Credenciamento

Dados do Fornecedor
CNPJ: 24.163.285/0001-40 DUNS®: 922614564
Razão Social: LANCE TECNOLOGIA MATERIAIS E SERVICOS LTDA
Nome Fantasia: TAG FERRAGENS
Situação do Fornecedor: Credenciado Data de Vencimento do Cadastro: 08/08/2025

Dados do Nível
Situação do Nível: Cadastrado

Dados do Fornecedor
Porte da Empresa: Micro Empresa
Natureza Jurídica: SOCIEDADE EMPRESÁRIA LIMITADA MEI: Não
Capital Social: R$ 100.000,00 Data de Abertura da Empresa: 15/02/2016
CNAE Primário: 4751-2/01 - COMÉRCIO VAREJISTA ESPECIALIZADO DE EQUIPAMENTOS

E SUPRIMENTOS DE INFORMÁTICA

CNAE Secundário 1: 1822-9/01 - SERVIÇOS DE ENCADERNAÇÃO E PLASTIFICAÇÃO
CNAE Secundário 2: 1822-9/99 - SERVIÇOS DE ACABAMENTOS GRÁFICOS, EXCETO
CNAE Secundário 3: 4530-7/04 - COMÉRCIO A VAREJO DE PEÇAS E ACESSÓRIOS USADOS
CNAE Secundário 4: 4612-5/00 - REPRESENTANTES COMERCIAIS E AGENTES DO COMÉRCIO
CNAE Secundário 5: 4613-3/00 - REPRESENTANTES COMERCIAIS E AGENTES DO COMÉRCIO
CNAE Secundário 6: 4614-1/00 - REPRESENTANTES COMERCIAIS E AGENTES DO COMÉRCIO
CNAE Secundário 7: 4615-0/00 - REPRESENTANTES COMERCIAIS E AGENTES DO COMÉRCIO
CNAE Secundário 8: 4618-4/99 - OUTROS REPRESENTANTES COMERCIAIS E AGENTES DO
CNAE Secundário 9: 4744-0/01 - COMÉRCIO VAREJISTA DE FERRAGENS E FERRAMENTAS
CNAE Secundário 10: 4753-9/00 - COMÉRCIO VAREJISTA ESPECIALIZADO DE
CNAE Secundário 11: 4754-7/01 - COMÉRCIO VAREJISTA DE MÓVEIS
CNAE Secundário 12: 4761-0/03 - COMÉRCIO VAREJISTA DE ARTIGOS DE PAPELARIA
CNAE Secundário 13: 4789-0/05 - COMÉRCIO VAREJISTA DE PRODUTOS SANEANTES
CNAE Secundário 14: 4789-0/07 - COMÉRCIO VAREJISTA DE EQUIPAMENTOS PARA
CNAE Secundário 15: 4789-0/08 - COMÉRCIO VAREJISTA DE ARTIGOS FOTOGRÁFICOS E
CNAE Secundário 16: 4930-2/04 - TRANSPORTE RODOVIÁRIO DE MUDANÇAS
CNAE Secundário 17: 6311-9/00 - TRATAMENTO DE DADOS, PROVEDORES DE SERVIÇOS DE
CNAE Secundário 18: 7733-1/00 - ALUGUEL DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS PARA

Dados para Contato
CEP: 73.083-290
Endereço: QUADRA COND. MINI CHACARA ES 12A LOTE, 11 - LOJA 2A - SETOR
Município / UF: BRASÍLIA / Distrito Federal
Telefone: (61) 35269790
E-mail: LANCE.TECNOLOGIA@GMAIL.COM

Emitido em: 14/01/2025 11:34 de
CPF: 343.XXX.XXX-53      Nome: JANIO DE ABREU
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Relatório de Credenciamento

Dados do Responsável Legal
005.916.311-99CPF:

Nome: ANDERSON GUEDES DE LIMA

Dados do Responsável pelo Cadastro
005.916.311-99CPF:

Nome: ANDERSON GUEDES DE LIMA
E-mail: paz.guedes@hotmail.com

Sócios / Administradores
Dados do Sócio/Administrador 1

CPF: 005.916.311-99 Participação Societária: 100,00%
Nome: ANDERSON GUEDES DE LIMA
Número do Documento: 03501818160 Órgão Expedidor: DETRAN DF
Data de Expedição: 23/12/2019 Data de Nascimento: 25/08/1985
Filiação Materna: LUZINAIDE GUEDES DA ROCHA
Estado Civil: Solteiro(a)

CEP: 73.070-045
Endereço: CONDOMINIO SERRA AZUL RUA 29 LOTE, 1 - SOBRADINHO
Município / UF: BRASÍLIA / Distrito Federal
Telefone:
E-mail: lance.tecnologia@gmail.com

Linhas Fornecimento

Materiais
3419 - MÁQUINAS-FERRAMENTA DIVERSAS
3455 - FERRAMENTAS DE CORTAR PARA MÁQUINAS FERRAMENTA
6770 - FILMES REVELADOS
8010 - TINTAS, VERNIZES E PRODUTOS CORRELATOS
9310 - PAPÉIS E PAPELÕES
Serviços
16764 - Impressão Eletrônica - Laser / Jato Tinta

Emitido em: 14/01/2025 11:34 de
CPF: 343.XXX.XXX-53      Nome: JANIO DE ABREU
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Janio
Destacar

Janio
Destacar



Nº DO PROTOCOLO (Uso da Junta Comercial)

NIRE (da sede ou filial, quando a
sede for em outra UF)

Código da Natureza
Jurídica

Nº de Matrícula do Agente
Auxiliar do Comércio

 1 - REQUERIMENTO

53600221885 2305

Ministério da Indústria, Comércio Exterior e Serviços
Secretaria Especial da Micro e Pequena Empresa
Departamento de Registro Empresarial e Integração

Nome: __________________________________________

Assinatura: ______________________________________

Telefone de Contato: ______________________________

Data

Local

Representante Legal da Empresa / Agente Auxiliar do Comércio:

Nome:

requer a V.Sª o deferimento do seguinte ato:

(da Empresa ou do Agente Auxiliar do Comércio)

Nº DE
VIAS

CÓDIGO
DO ATO

CÓDIGO DO
EVENTO QTDE DESCRIÇÃO DO ATO / EVENTO

LANCE TECNOLOGIA MATERIAIS E SERVICOS EIRELI ME

002 ALTERACAO

CONSOLIDACAO DE CONTRATO/ESTATUTO

ALTERACAO DO TITULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA)

ENTRADA DE SOCIO/ADMINISTRADOR

ALTERACAO DE SOCIO/TITULAR / ADMINISTRADOR

1

1

1

1

051

2221

2001

2003

BRASILIA

28 Junho 2021

Nº FCN/REMP

DFN2145715113

1

ILMO(A). SR.(A) PRESIDENTE DA Junta Comercial, Industrial e Serviços do Distrito Federal

 2 - USO DA JUNTA COMERCIAL

DECISÃO SINGULAR DECISÃO COLEGIADA

DECISÃO COLEGIADA

DECISÃO SINGULAR

OBSERVAÇÕES

Nome(s) Empresarial(ais) igual(ais) ou semelhante(s):

SIM

_____________________________________
_____________________________________
_____________________________________
_____________________________________
_____________________________________

_____________________________________

_____________________________________
_____________________________________

_____________________________________

SIM

_____________________________________

NÃO ___/___/_____     ____________________

Data Responsável ResponsávelData

___/___/_____     ____________________NÃO

Processo em Ordem
À decisão

___/___/_____

Data

____________________

Responsável

ResponsávelData

___/___/_____       __________________

Processo em exigência. (Vide despacho em folha anexa)

Processo deferido. Publique-se e arquive-se.

Processo indeferido. Publique-se.

Processo em exigência. (Vide despacho em folha anexa)

Processo indeferido. Publique-se.

2ª Exigência                     3ª Exigência                     4ª Exigência                   5ª Exigência

Processo deferido. Publique-se e arquive-se.

___/___/_____

Data

____________________            ____________________            ____________________

Vogal Vogal Vogal

Presidente da ______ Turma

2ª Exigência                      3ª Exigência                     4ª Exigência                   5ª Exigência

Junta Comercial, Industrial e Serviços do Distrito Federal
Certifico registro sob o nº 1703053 em 29/06/2021 da Empresa LANCE TECNOLOGIA MATERIAIS E SERVICOS EIRELI ME, CNPJ
24163285000140 e protocolo DFN2145715113 - 24/06/2021. Autenticação: BC42A8EF949AA7B9DA5652C49777BB427CA6BDC6. Maxmiliam
Patriota Carneiro - Secretário-Geral. Para validar este documento, acesse http://jucis.df.gov.br e informe nº do protocolo 21/085.329-8 e o código de
segurança DkFu Esta cópia foi autenticada digitalmente e assinada em 30/06/2021 por Maxmiliam Patriota Carneiro – Secretário-Geral.
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Registro Digital

Capa de Processo

JUNTA COMERCIAL, INDUSTRIAL E SERVIÇOS DO
DISTRITO FEDERAL

Número do Protocolo

21/085.329-8

Identificação do Processo

Número do Processo Módulo Integrador

DFN2145715113

Data

24/06/2021

005.916.311-99 ANDERSON GUEDES DE LIMA 28/06/2021

Selo Ouro - Certificado Digital

Assinado utilizando o(s) seguinte(s) selo(s) do

NomeCPF

Identificação do(s) Assinante(s)

Data Assinatura

Junta Comercial, Industrial e Serviços do Distrito Federal
Certifico registro sob o nº 1703053 em 29/06/2021 da Empresa LANCE TECNOLOGIA MATERIAIS E SERVICOS EIRELI ME, CNPJ
24163285000140 e protocolo DFN2145715113 - 24/06/2021. Autenticação: BC42A8EF949AA7B9DA5652C49777BB427CA6BDC6. Maxmiliam
Patriota Carneiro - Secretário-Geral. Para validar este documento, acesse http://jucis.df.gov.br e informe nº do protocolo 21/085.329-8 e o código de
segurança DkFu Esta cópia foi autenticada digitalmente e assinada em 30/06/2021 por Maxmiliam Patriota Carneiro – Secretário-Geral.
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ALTERAÇÃO DE ATO CONSTITUTIVO DE EMPRESA INDIVIDUAL DE 
RESPONSABILIDADE LIMITADA 

 

LANCE TECNOLOGIA MATERIAIS E SERVIÇOS EIRELI-ME 
 

ALTERAÇÃO E CONSOLIDAÇÃO CONTRATUAL Nº 03 
 

 
DAIANE MAYARA LEITE DA SILVA, brasileira, solteira, empresária, residente e 
domiciliada no Condomínio Serra Azul Rua 29 Lote 1A casa 01, Sobradinho, 
Brasília/DF, CEP 73.070-045, portadora da Carteira de Identidade 3.355.475-SSP/DF, 
expedida em 07.08.2013 e CPF nº 056.512.411-08, natural de Flexeiras/AL, nascida em 
15.01.1994, filha de Geraldo Leite da Silva e Sandra Maria Conceição da Silva, na 
condição de Titular da empresa LANCE TECNOLOGIA MATERIAIS E SERVIÇOS 
EIRELI - ME, com sede no Condomínio Mini Chácara ES 12A Lote 11 Loja 2A, Setor 
de Mansões de Sobradinho II, Brasília/DF, CEP 73.083-290, inscrita no CNPJ sob o nº 
24.163.285/0001-40 e no CF/DF nº 07.756.778/001-30, com seu Contrato Social 
devidamente registrado na JC/DF sob nº 5360022188.5, por despacho de 01.06.2017, 
resolve alterar seu ato constitutivo mediante a seguinte cláusula e condição: 
 
CLÁUSULA PRIMEIRA  
A EIRELI passa a ter o nome fantasia de “TAG FERRAGENS”. 
 
CLÁUSULA SEGUNDA  
É admitido na EIRELI o titular ANDERSON GUEDES DE LIMA, brasileiro, solteiro, 

empresário, residente e domiciliado no Condomínio Serra Azul Rua 29 Lote 1A casa 01, 
Sobradinho, Brasília/DF, CEP 73.070-045, portador da CNH nº 03501818160-DENATRAN/DF 
expedida em 23.12.2019 e CPF nº 005.916.311-99, natural de Brasília/DF, nascido em 25.08.1985, 
filho de Francisco Paz de Lima e Luzinaide Guedes da Rocha. 

 
CLÁUSULA TERCEIRA 
Retira-se da EIRELI a titular DAIANE MAYARA LEITE DA SILVA, já qualificada, 

que cede e transfere seu capital social no valor total de R$ 100.000,00 (cem mil reais) o qual está 
totalmente integralizado em moeda corrente no País ao titular ora admitido ANDERSON GUEDES 
DE LIMA. 

 
CLÁUSULA QUARTA 
A administração caberá ao titular, ANDERSON GUEDES DE LIMA, à quem caberá a 

representação ativa e passiva, judicial e extrajudicial, desta EIRELI. 
 
CLÁUSULA QUINTA  
O administrador declara, sob penas da Lei, de que não está impedido de exercer a 

administração desta EIRELI, por lei especial, ou em virtude de condenação criminal, ou por se 
encontrar sob os efeitos dela, a pena que vede, ainda que temporariamente, o acesso a cargos 
públicos; ou por crime falimentar, de prevaricação, peita ou suborno, concussão, peculato ou contra 
a economia popular, contra o sistema financeiro nacional, contra normas de defesa da concorrência, 
contra as relações de consumo, fé pública, ou a propriedade. 

 
 
 

Junta Comercial, Industrial e Serviços do Distrito Federal
Certifico registro sob o nº 1703053 em 29/06/2021 da Empresa LANCE TECNOLOGIA MATERIAIS E SERVICOS EIRELI ME, CNPJ
24163285000140 e protocolo DFN2145715113 - 24/06/2021. Autenticação: BC42A8EF949AA7B9DA5652C49777BB427CA6BDC6. Maxmiliam
Patriota Carneiro - Secretário-Geral. Para validar este documento, acesse http://jucis.df.gov.br e informe nº do protocolo 21/085.329-8 e o código de
segurança DkFu Esta cópia foi autenticada digitalmente e assinada em 30/06/2021 por Maxmiliam Patriota Carneiro – Secretário-Geral.
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 2

CLÁUSULA SEXTA 
Declara o titular da EIRELI, para os devidos fins e efeitos de direito, que o mesmo não 

participa de nenhuma outra pessoa jurídica dessa modalidade. 
 
CLÁUSULA SÉTIMA 
Em conseqüência da alteração acima procedida, respeitadas as cláusulas não modificadas, 

o ato constitutivo primitivo devidamente consolidado, passa a ter a seguinte redação: 
 

                   CONSOLIDAÇÃO DO ATO CONSTITUTIVO 
 
CLÁUSULA PRIMEIRA – DA RAZÃO SOCIAL 
A EIRELI adota o nome empresarial: “LANCE TECNOLOGIA MATERIAIS E 

SERVIÇOS EIRELI - ME”, e o nome fantasia de TAG FERRAGENS. 
. 
CLÁUSULA SEGUNDA – DA SEDE 
A EIRELI tem sua sede no Condomínio Mini Chácara ES 12A Lote 11 Loja 2A, Setor 

de Mansões de Sobradinho II, Brasília/DF, CEP 73.083-290. 
 
CLÁUSULA TERCEIRA – OBJETO SOCIAL 
A sociedade tem por objeto: A EIRELI terá por objetivo social: comércio varejista e 

representação de equipamentos, máquinas  e acessórios para indústria gráfica, filmes fotográficos, 
chapas pré-sensibilizadas  e produtos químicos utilizados na indústria gráfica; comercio de tintas e 
papéis utilizados na indústria gráfica em geral, transporte e mudanças de máquinas e equipamentos, 
papéis para impressão e embalagens, detergente e demais produtos para limpeza e higiene do lar, 
óleos lubrificantes, ferramentas manuais e elétricas, ferramentas e utensílios de curta duração para 
uso na agricultura; artigos para escritório em geral; artigos de ensino; cartões, cartolinas, envelopes, 
pastas material para telecomunicações; produtos químicos para revelação e fixação; utensílios para 
laboratórios de revelação; material para iluminação e instalação; reatores; artigos e utensílios de 
limpeza; materiais para máquinas e aparelhos de processamento de dados e acessórios; peças e 
acessórios do tipo doméstico, peças e acessórios para aparelhos técnicos de medição, teste e controle, 
peças e acessórios para instrumentos de comunicação e sinalização, peças e acessórios para máquinas 
e oficinas; peças e acessórios para móveis; acessórios, utensílios de curta duração para copa, cozinha 
e seus complementos; equipamentos para escritório, fichários eletromecânicos; arquivos deslizantes, 
mecânico, eletromecânico e eletrônicos; máquinas de plastificar; máquinas de perfurar, máquinas de 
encadernar; impermeabilizante e adesivos; material para decoração; móveis de aço para escritório, 
importação de máquinas em geral; rolamentos em geral; importação de produtos manufaturados; 
equipamentos mecânicos, elétricos, eletromecânicos e eletrônicos, ar condicionado de pequeno e 
grande porte, sistemas de no-break de pequeno e grande porte, grupo gerador de energia, Extintor de 
Incêndio,  máquinas e equipamentos industriais gráficos e reprográficos, locação de equipamentos 
mecânicos, elétricos e eletrônicos; comércio varejista de máquinas e equipamentos industriais, 
duplicadores digitais, copiadoras, produtos e materiais industrializados; corrimão de borracha para 
escada e esteiras rolantes; revestimento de borracha para cilindros industriais; rolos emborrachados 
para a indústria gráfica; revestimento de borracha para rolos industriais; acabamentos gráficos: capa 
dura, costura de lombada de livro, laminação, plastificação e corte e vinco, encadernação, restauração 
e digitalização, confecções de em geral, eletro eletrônicos e eletrodomésticos. 

 
CLÁUSULA QUARTA – DO CAPITAL SOCIAL 
O capital da EIRELI que é de R$ 100.000,00 (cem mil reais), o qual está totalmente 

integralizados em moeda corrente no País. 

Junta Comercial, Industrial e Serviços do Distrito Federal
Certifico registro sob o nº 1703053 em 29/06/2021 da Empresa LANCE TECNOLOGIA MATERIAIS E SERVICOS EIRELI ME, CNPJ
24163285000140 e protocolo DFN2145715113 - 24/06/2021. Autenticação: BC42A8EF949AA7B9DA5652C49777BB427CA6BDC6. Maxmiliam
Patriota Carneiro - Secretário-Geral. Para validar este documento, acesse http://jucis.df.gov.br e informe nº do protocolo 21/085.329-8 e o código de
segurança DkFu Esta cópia foi autenticada digitalmente e assinada em 30/06/2021 por Maxmiliam Patriota Carneiro – Secretário-Geral.
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CLÁUSULA QUINTA – DA ADMINISTRAÇÃO 
A administração caberá ao titular, ANDERSON GUEDES DE LIMA, à quem caberá a 

representação ativa e passiva, judicial e extrajudicial, desta EIRELI. 
 

CLÁUSULA SEXTA – DA RESPONSABILIDADE 
A responsabilidade da titular será restrita a sua cota de integralização do capital Social. 

 
CLÁUSULA SÉTIMA – DO TEMPO 
A EIRELI iniciou suas atividades em 15 de fevereiro de 2016, e seu tempo de duração 

será indeterminado. 
 
CLÁUSULA OITAVA – DA PARTICIPAÇÃO 
Declara a titular da EIRELI, para os devidos fins e efeitos de direito, que a mesma não 

participa de nenhuma outra pessoa jurídica dessa modalidade. 
 
CLÁUSULA NONA 
O exercício social respeitará o ano calendário. 

 
CLÁUSULA DÉCIMA – DAS RETIRADAS E SUA DISTRIBUIÇÃO 
O Titular declara que não fará retirada de pró-labore, somente terá direito a distribuição 

de lucro. 
 

CLÁUSULA DÉCIMA PRIMEIRA – DO DESEMPEDIMENTO 
A titular declara, sob penas da Lei, de que não está impedida de exercer a administração 

desta EIRELI, por lei especial, ou em virtude de condenação criminal, ou por se encontrar sob os 
efeitos dela, a pena que vede, ainda que temporariamente, o acesso a cargos públicos; ou por crime 
falimentar, de prevaricação, peita ou suborno, concussão, peculato ou contra a economia popular, 
contra o sistema financeiro nacional, contra normas de defesa da concorrência, contra as relações de 
consumo, fé pública, ou a propriedade. 

 
CLÁUSULA DÉCIMA SEGUNDA – DO EXERCÍCIO SOCIAL 
O encerramento do exercício dar-se-à em 31 de dezembro. 
 
CLÁUSULA DÉCIMA TERCEIRA – DO FORO 
O foro eleito pela titular para dirimir dúvidas ou questões oriundas da presente EIRELI, é 

o de Brasília - DF. 
 
 Pela exatidão daquilo acima estipulado, a titular assina o presente instrumento 
 

  
    Brasília-DF, 24 de junho de 2021. 

 
 

                                    __________________________________________ 
                                              DAIANE MAYARA LEITE DA SILVA 
 

 
                                    __________________________________________ 
                                                ANDERSON GUEDES DE LIMA 
 

Junta Comercial, Industrial e Serviços do Distrito Federal
Certifico registro sob o nº 1703053 em 29/06/2021 da Empresa LANCE TECNOLOGIA MATERIAIS E SERVICOS EIRELI ME, CNPJ
24163285000140 e protocolo DFN2145715113 - 24/06/2021. Autenticação: BC42A8EF949AA7B9DA5652C49777BB427CA6BDC6. Maxmiliam
Patriota Carneiro - Secretário-Geral. Para validar este documento, acesse http://jucis.df.gov.br e informe nº do protocolo 21/085.329-8 e o código de
segurança DkFu Esta cópia foi autenticada digitalmente e assinada em 30/06/2021 por Maxmiliam Patriota Carneiro – Secretário-Geral.
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Registro Digital

Documento Principal

JUNTA COMERCIAL, INDUSTRIAL E SERVIÇOS DO
DISTRITO FEDERAL

Número do Protocolo

21/085.329-8

Identificação do Processo

Número do Processo Módulo Integrador

DFN2145715113

Data

24/06/2021

005.916.311-99 ANDERSON GUEDES DE LIMA 28/06/2021

Selo Ouro - Certificado Digital

Assinado utilizando o(s) seguinte(s) selo(s) do

056.512.411-08 DAIANE MAYARA LEITE DA SILVA 28/06/2021

Selo Ouro - Certificado Digital

Assinado utilizando o(s) seguinte(s) selo(s) do

NomeCPF

Identificação do(s) Assinante(s)

Data Assinatura

Junta Comercial, Industrial e Serviços do Distrito Federal
Certifico registro sob o nº 1703053 em 29/06/2021 da Empresa LANCE TECNOLOGIA MATERIAIS E SERVICOS EIRELI ME, CNPJ
24163285000140 e protocolo DFN2145715113 - 24/06/2021. Autenticação: BC42A8EF949AA7B9DA5652C49777BB427CA6BDC6. Maxmiliam
Patriota Carneiro - Secretário-Geral. Para validar este documento, acesse http://jucis.df.gov.br e informe nº do protocolo 21/085.329-8 e o código de
segurança DkFu Esta cópia foi autenticada digitalmente e assinada em 30/06/2021 por Maxmiliam Patriota Carneiro – Secretário-Geral.
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TERMO DE AUTENTICAÇÃO - REGISTRO DIGITAL

A autencidade desse documento pode ser conferida no portal de serviços da jucisdf informando o 
número do protocolo 21/085.329-8.

Certifico que o ato, assinado digitalmente, da empresa LANCE TECNOLOGIA MATERIAIS E SERVICOS EIRELI
ME, de CNPJ 24.163.285/0001-40 e protocolado sob o número 21/085.329-8 em 24/06/2021, encontra-se registrado
na Junta Comercial sob o número 1703053, em 29/06/2021. O ato foi deferido eletronicamente pelo examinador
ALAINE PEREIRA LEITE.
Certifica o registro, o Secretário-Geral, Maxmiliam Patriota Carneiro. Para sua validação, deverá ser acessado o sitio
eletrônico do Portal de Serviços / Validar Documentos (https://portalservicos.jucis.df.gov.br/Portal/pages/
imagemProcesso/viaUnica.jsf) e informar o número de protocolo e chave de segurança.
Capa de Processo

Assinante(s)

CPF Nome Data Assinatura

005.916.311-99 ANDERSON GUEDES DE LIMA 28/06/2021

Assinado utilizando o(s) seguinte(s) selo(s) do

Selo Ouro - Certificado Digital

Documento Principal
Assinante(s)

CPF Nome Data Assinatura

005.916.311-99 ANDERSON GUEDES DE LIMA 28/06/2021

Assinado utilizando o(s) seguinte(s) selo(s) do

Selo Ouro - Certificado Digital

056.512.411-08 DAIANE MAYARA LEITE DA SILVA 28/06/2021

Assinado utilizando o(s) seguinte(s) selo(s) do

Selo Ouro - Certificado Digital

Data de início dos efeitos do registro (art. 36, Lei 8.934/1994): 24/06/2021

Documento assinado eletronicamente por ALAINE PEREIRA LEITE, Servidor(a) Público(a), em
29/06/2021, às 09:55.

Junta Comercial, Industrial e Serviços do Distrito Federal
Certifico registro sob o nº 1703053 em 29/06/2021 da Empresa LANCE TECNOLOGIA MATERIAIS E SERVICOS EIRELI ME, CNPJ
24163285000140 e protocolo DFN2145715113 - 24/06/2021. Autenticação: BC42A8EF949AA7B9DA5652C49777BB427CA6BDC6. Maxmiliam
Patriota Carneiro - Secretário-Geral. Para validar este documento, acesse http://jucis.df.gov.br e informe nº do protocolo 21/085.329-8 e o código de
segurança DkFu Esta cópia foi autenticada digitalmente e assinada em 30/06/2021 por Maxmiliam Patriota Carneiro – Secretário-Geral.
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Registro Digital

JUNTA COMERCIAL, INDUSTRIAL E SERVIÇOS DO
DISTRITO FEDERAL

Nome

Identificação do(s) Assinante(s)

CPF

O ato foi deferido e assinado digitalmente por :

MAXMILIAM PATRIOTA CARNEIRO702.261.211-00

Brasília. terça-feira, 29 de junho de 2021

Junta Comercial, Industrial e Serviços do Distrito Federal
Certifico registro sob o nº 1703053 em 29/06/2021 da Empresa LANCE TECNOLOGIA MATERIAIS E SERVICOS EIRELI ME, CNPJ
24163285000140 e protocolo DFN2145715113 - 24/06/2021. Autenticação: BC42A8EF949AA7B9DA5652C49777BB427CA6BDC6. Maxmiliam
Patriota Carneiro - Secretário-Geral. Para validar este documento, acesse http://jucis.df.gov.br e informe nº do protocolo 21/085.329-8 e o código de
segurança DkFu Esta cópia foi autenticada digitalmente e assinada em 30/06/2021 por Maxmiliam Patriota Carneiro – Secretário-Geral.
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Certidão Negativa

Certifico que nesta data (14/01/2025 às 11:43) NÃO CONSTA no Cadastro

Nacional de Condenações Cíveis por Ato de Improbidade Administrativa e

Inelegibilidade registros de condenação com trânsito em julgado ou sanção ativa

quanto ao CNPJ nº 24.163.285/0001-40.

A condenação por atos de improbidade administrativa não implica automático e necessário reconhecimento da 

inelegibilidade do condenado.

Para consultas sobre inelegibilidade acesse portal do TSE em http://divulgacandcontas.tse.jus.br/

Esta certidão é expedida gratuitamente. Sua autenticidade pode ser por meio do número de controle 

6786.77FA.C799.7786 no seguinte endereço: https://www.cnj.jus.br/improbidade_adm/autenticar_certidao.php

Gerado em: 14/01/2025 as 11:43:06 CONSELHO NACIONAL DE JUSTIÇA Página 1/1

http://divulgacandcontas.tse.jus.br/
https://www.cnj.jus.br/improbidade_adm/autenticar_certidao.php?codControle=6786.77FA.C799.7786&cpfCnpj=24163285000140
Janio
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Certidão Negativa

Certifico que nesta data (14/01/2025 às 11:43) NÃO CONSTA no Cadastro

Nacional de Condenações Cíveis por Ato de Improbidade Administrativa e

Inelegibilidade registros de condenação com trânsito em julgado ou sanção ativa

quanto ao CPF nº 005.916.311-99.

A condenação por atos de improbidade administrativa não implica automático e necessário reconhecimento da 

inelegibilidade do condenado.

Para consultas sobre inelegibilidade acesse portal do TSE em http://divulgacandcontas.tse.jus.br/

Esta certidão é expedida gratuitamente. Sua autenticidade pode ser por meio do número de controle 

6786.7823.6942.F827 no seguinte endereço: https://www.cnj.jus.br/improbidade_adm/autenticar_certidao.php

Gerado em: 14/01/2025 as 11:43:47 CONSELHO NACIONAL DE JUSTIÇA Página 1/1

http://divulgacandcontas.tse.jus.br/
https://www.cnj.jus.br/improbidade_adm/autenticar_certidao.php?codControle=6786.7823.6942.F827&cpfCnpj=00591631199
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 DADOS ATUALIZADOS

Dados atualizados até: 01/2025 (Sistema Integrado de Registro do CEIS/CNEP - Acordos de Leniência) , 01/2025 (Sistema Integrado de Registro do CEIS/CNEP - CEIS) , 01/2025 (Diário Oficial da União - CEAF) , 01/2025 (Sistema Integrado
de Administração Financeira do Governo Federal (SIAFI) - CEPIM) , 01/2025 (Sistema Integrado de Registro do CEIS/CNEP - CNEP)

Dados da consulta: 14/01/2025 11:45:51

FILTROS APLICADOS:

Busca Livre: 24163285000140

Cadastro: CEIS

Limpar filtros

DETALHAR CADASTRO CNPJ/CPF SANCIONADO NOME SANCIONADO UF SANCIONADO ÓRGÃO/ENTIDADE SANCIONADORA CATEGORIA SANÇÃO DATA DE PUBLICAÇÃO DA
SANÇÃO

VALOR DA
MULTA QUANTIDADE

Nenhum registro encontrado

https://portaldatransparencia.gov.br/origem-dos-dados#8
https://portaldatransparencia.gov.br/origem-dos-dados#8
https://portaldatransparencia.gov.br/origem-dos-dados#8
https://portaldatransparencia.gov.br/origem-dos-dados#8
https://portaldatransparencia.gov.br/origem-dos-dados#8
https://portaldatransparencia.gov.br/origem-dos-dados#8
Janio
Destacar



Mês Ano Favorecido Tipo de Favorecido UF do Favorecido Município do Favorecido Valor Recebido
jan/24 24.163.285/0001-40 - LANCE TECNOLOGIA MATERIAIS E SERVICOS LTDA Entidades Empresariais Privadas DF BRASÍLIA 16.888,44R$       
fev/24 24.163.285/0001-40 - LANCE TECNOLOGIA MATERIAIS E SERVICOS LTDA Entidades Empresariais Privadas DF BRASÍLIA 16.350,97R$       

mar/24 24.163.285/0001-40 - LANCE TECNOLOGIA MATERIAIS E SERVICOS LTDA Entidades Empresariais Privadas DF BRASÍLIA 353.242,53R$    
abr/24 24.163.285/0001-40 - LANCE TECNOLOGIA MATERIAIS E SERVICOS LTDA Entidades Empresariais Privadas DF BRASÍLIA 41.464,52R$       

mai/24 24.163.285/0001-40 - LANCE TECNOLOGIA MATERIAIS E SERVICOS LTDA Entidades Empresariais Privadas DF BRASÍLIA 3.750,00R$          
jun/24 24.163.285/0001-40 - LANCE TECNOLOGIA MATERIAIS E SERVICOS LTDA Entidades Empresariais Privadas DF BRASÍLIA 43.212,50R$       
jul/24 24.163.285/0001-40 - LANCE TECNOLOGIA MATERIAIS E SERVICOS LTDA Entidades Empresariais Privadas DF BRASÍLIA 14.368,00R$       

ago/24 24.163.285/0001-40 - LANCE TECNOLOGIA MATERIAIS E SERVICOS LTDA Entidades Empresariais Privadas DF BRASÍLIA 17.904,00R$       
set/24 24.163.285/0001-40 - LANCE TECNOLOGIA MATERIAIS E SERVICOS LTDA Entidades Empresariais Privadas DF BRASÍLIA 127,00R$              
out/24 24.163.285/0001-40 - LANCE TECNOLOGIA MATERIAIS E SERVICOS LTDA Entidades Empresariais Privadas DF BRASÍLIA 1.134,00R$          
nov/24 24.163.285/0001-40 - LANCE TECNOLOGIA MATERIAIS E SERVICOS LTDA Entidades Empresariais Privadas DF BRASÍLIA 128.799,60R$    
dez/24 24.163.285/0001-40 - LANCE TECNOLOGIA MATERIAIS E SERVICOS LTDA Entidades Empresariais Privadas DF BRASÍLIA 71.623,50R$       

708.865,06R$    GASTOS 2024



 DADOS ATUALIZADOS

Dados atualizados até: 10/01/2025

FILTROS APLICADOS:

Período de: 01/2025

Período até: 01/2025

Nome favorecido: 24.163.285/0001-40 - LANCE TECNOLOGIA MATERIAIS E SERVICOS LTDA

Limpar filtros

DETALHAR MÊS ANO FAVORECIDO TIPO DE FAVORECIDO UF DO FAVORECIDO MUNICÍPIO DO FAVORECIDO VALOR RECEBIDO

Nenhum registro encontrado

https://portaldatransparencia.gov.br/origem-dos-dados#2
Janio
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Consulta Consolidada de Pessoa Jurídica

Este relatório tem por objetivo apresentar os resultados consolidados de consultas eletrônicas realizadas 
diretamente nos bancos de dados dos respectivos cadastros. A responsabilidade pela veracidade do 
resultado da consulta é do Órgão gestor de cada cadastro consultado. A informação relativa à razão social 
da Pessoa Jurídica é extraída do Cadastro Nacional da Pessoa Jurídica, mantido pela Receita Federal do 
Brasil.

14/01/2025 11:48:55Consulta realizada em: 

Informações da Pessoa Jurídica:
Razão Social: LANCE TECNOLOGIA MATERIAIS E SERVICOS LTDA
CNPJ: 24.163.285/0001-40

Resultados da Consulta Eletrônica:
Órgão Gestor: TCU
Cadastro: Licitantes Inidôneos
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique .AQUI

Órgão Gestor: CNJ
Cadastro: CNIA - Cadastro Nacional de Condenações Cíveis por Ato de Improbidade Administrativa 
e Inelegibilidade
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique .AQUI

Órgão Gestor: Portal da Transparência
Cadastro: Cadastro Nacional de Empresas Inidôneas e Suspensas
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique .AQUI

Órgão Gestor: Portal da Transparência
Cadastro: CNEP - Cadastro Nacional de Empresas Punidas
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique .AQUI

Obs: A consulta consolidada de pessoa jurídica visa atender aos princípios de simplificação e racionalização 
de serviços públicos digitais. Fundamento legal: Lei nº 12.965, de 23 de abril de 2014, Lei nº 13.460, de 26 
de junho de 2017, Lei nº 13.726, de 8 de outubro de 2018, Decreto nº 8.638 de 15, de janeiro de 2016.

https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=INABILITADO:INIDONEOS
http://www.cnj.jus.br/improbidade_adm/consultar_requerido.php
http://www.portaltransparencia.gov.br/sancoes/ceis
http://www.portaltransparencia.gov.br/sancoes/cnep
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CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS TRABALHISTAS
 

Nome: LANCE TECNOLOGIA MATERIAIS E SERVICOS LTDA (MATRIZ E FILIAIS)
CNPJ: 24.163.285/0001-40
Certidão nº: 2612807/2025
Expedição: 14/01/2025, às 11:55:03
Validade: 13/07/2025 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedição.
 

Certifica-se que LANCE TECNOLOGIA MATERIAIS E SERVICOS LTDA (MATRIZ E
FILIAIS), inscrito(a) no CNPJ sob o nº 24.163.285/0001-40, NÃO CONSTA
como inadimplente no Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.
Certidão emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidação
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.° 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.
Os dados constantes desta Certidão são de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.
No caso de pessoa jurídica, a Certidão atesta a empresa em relação
a todos os seus estabelecimentos, agências ou filiais.
A aceitação desta certidão condiciona-se à verificação de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).
Certidão emitida gratuitamente.
 
INFORMAÇÃO IMPORTANTE
Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessários à identificação das pessoas naturais e jurídicas
inadimplentes perante a Justiça do Trabalho quanto às obrigações
estabelecidas em sentença condenatória transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciários, a honorários, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execução de acordos firmados perante o Ministério Público do
Trabalho, Comissão de Conciliação Prévia ou demais títulos que, por
disposição legal, contiver força executiva.

PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA DO TRABALHO

Página 1 de 1

Dúvidas e sugestões: cndt@tst.jus.br
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ANDERSON GUEDES DE LIMA Vínculo Situação

Lotação Somente cedidos

Categoria Especialidade

Símbolo Função Admissão de:  dd/mm/aaaa    a    dd/mm/aaaa    PesquisarPesquisar

Servidores
Pesquise informações sobre servidores. Após a consulta, clique sobre o nome para detalhes do servidor.

Nenhum
registro

encontrado.

Selecione
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CERTIFICAMOS que, após consulta aos registros eletrônicos de distribuição de ações de
falências e recuperações judiciais disponíveis até 07/01/2025, NADA CONSTA contra o nome por extenso
e CPF/CNPJ de:

LANCE TECNOLOGIA MATERIAIS E SERVICOS EIRELI
24.163.285/0001-40

OBSERVAÇÕES:
a) Os dados de identificação são de responsabilidade do solicitante da certidão, devendo a titularidade ser conferida
pelo interessado e pelo destinatário.
b) A certidão será emitida de acordo com as informações inseridas no banco de dados. Em caso de exibição de
processos com dados desatualizados, o interessado deverá requerer a atualização junto ao juízo ou órgão julgador.
c) A certidão será negativa quando não for possível a individualização dos processos por carência de dados do Poder
Judiciário. (artigo 8o, § 2o da Resolução 121/CNJ).
d) A certidão cível contempla ações cíveis, execuções fiscais, execuções e insolvências civis, falências, recuperações
judiciais, recuperações extrajudiciais, inventários, interdições, tutelas e curatelas. A certidão criminal compreende os
processos criminais, os processos criminais militares e as execuções penais. Demais informações sobre o conteúdo
das certidões, consultar em www.tjdft.jus.br, no menu Serviços, Certidões, Certidão Nada Consta, Tipos de Certidão.
e) As certidões de Falência e Recuperação Judicial, Cível ou Especial atendem ao disposto no inciso II do artigo 69 da
Lei 14133/2021.
f) Medida prevista no artigo 26 do Código Penal, sentença não transitada em julgado.

A autenticidade deverá ser confirmada no site do TJDFT (www.tjdft.jus.br), no menu Serviços, Certidões,
Certidão Nada Consta, Validar Certidão - autenticar, informando-se o número do selo digital de segurança
impresso.

Emitida gratuitamente pela internet em: 07/01/2025
Selo digital de segurança: 2025.CTD.J61K.SVND.GF2E.95I9.QYO6
*** VÁLIDA POR 30 (TRINTA) DIAS ***

Página 1 de 1

Poder Judiciário da União

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO DISTRITO FEDERAL E DOS TERRITÓRIOS

CERTIDÃO NEGATIVA DE DISTRIBUIÇÃO (AÇÕES DE FALÊNCIAS E RECUPERAÇÕES JUDICIAIS)

1ª e 2ª Instâncias

07/01/2025 09:56:12

NUCER - Núcleo de Emissão de Certidões do TJDFT
Fórum de Brasília - Milton Sebastião Barbosa, Praça Municipal - Lote 1, Bloco A, Ala B - Térreo.

Brasília - DF
Horário de Atendimento: 7h às 19h, de segunda a sexta-feira, exceto feriados.
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Ficha Técnica de Produto 
F. T.-PRODUTO-002 

Data aprov.: 
06/04/2022 

Revisão n°: 
23 

Título: Grafort A-100 "FSC Reciclado 100%"; TUEV-
COC-001735 

Aprovado por: 
Coordenador da Qualidade 

Responsável: Diretor Industrial 

 

Aprovado eletronicamente por Joel Odorizzi em 06/04/2022 13:44:05. 

 

 

1. Empresa: Alto Vale Celulose indústria, comércio e representação de papel LTDA. 
 
Escritório – Rua Gerhard Koester 86 – Caixa postal 44 
Fábrica – Ribeirão da Vargem III s/nº 
CNPJ  27.118.434/0001-47  
CEP: 89190-000 – Taió – SC – Brasil 

      Fone: 47 3562 0521 

2. Produto:   
 
 
 
 
 
 
 
 

• Nome: Cartão Grafort A-100 “FSC Reciclado 
100%”  

• Gramatura: 180 – 2000 g/m² (+ 5%) (-
indefinido) 
(Pedidos feitos por espessura terão apenas tolerância 

superior de gramatura, + 5%.  
Pedidos feitos em gramatura, terão tolerância de +/- 5%) 

• Espessura: 0,34 mm a 2,9 mm (+0,05 mm e – 
0,1 mm) 

• Formato: Sob consulta 

• Umidade: Máx. 14% 

 
 

 

4. Propriedades Físico-Químicas 

• Aparência: Sólido 

• Cor: Levemente cinza 

• Odor: ausente 

• pH: 7 a 9 

• Solubilidade em água: insolúvel, dispensável através de diluição e agitação 

• Ponto de ebulição: Não aplicável 

  

5. Identificação de perigos 

• Periculosidade: Nenhuma informação relevante foi encontrada 

• Influência ambiental: Nenhuma informação relevante foi encontrada 

 

6. Medidas de primeiros socorros 

• Contato com os olhos: Lave com água abundante e consulte um médico se 
necessário 

• Contato com a pele: Pode causar pequenas irritações em pele muito sensível  

3. Composição Básica: 

• Aparas de papel pós consumo: Papelão ondulado, aparas mistas, 
Embalagens Longa Vida, Panfletos, revistas e outros tipos de aparas; 50%. 

• Aparas de papel pré consumo: Micro ondulado, retalhos de gráficas. 50%. 

• Químicos auxiliares (polímero, cola dextrina, sulfato de alumínio)  

C
Ó

P
IA

 C
O

N
T

R
O

L
A

D
A

 -
 Q

u
al

ih
el

p
.  

   
E

m
is

sã
o

: 
06

/0
4/

20
22

 1
3:

44
:2

3



HCR S/A 
Código do Documento Data de aprovação Revisão Página 

F. T.-PRODUTO-002 06/04/2022 23 2 

 

Aprovado eletronicamente por Joel Odorizzi em 06/04/2022 13:44:05. 

 

• Inalação e Ingestão: Em caso de ingestão, procurar auxílio médico levando 
esta ficha  

 

7. Medidas de combate a incêndio 

• Perigos incomuns de incêndio e explosão: Não aplicável 

• Procedimentos especiais de combate a incêndios: Usar equipamento de 
respiração individual e roupas de proteção para combate a incêndio. 

• Meios de extinção do fogo: Use água, CO2, espuma ou pó químico. 

 

8. Cuidados com manuseio e armazenamento 

• O manuseio de ferramentas afiadas, lanças de empilhadeira, entre outro, 
devem ser realizados com cuidado para não danificar o papel; 

• Manter sobre o pallet e afastado de paredes e teto; 

• Utilizar óculos de segurança e luvas para as mãos durante o corte do papel; 

• Manter o local de armazenamento do papel limpo e arejado; 

• Temperatura de armazenamento: máximo 27 °C; 

• Não expor a luz solar e a umidade; 

• Evitar altas temperaturas. Qualquer utilização em processos com alta 
temperatura devem ser cuidadosamente analisados para assegurar que as 
condições de operação são adequadas. 

 

 

 

9. A alto Vale Celulose fornece as informações aqui contidas com a melhor intenção, 
mas não faz nenhuma representação quanto a sua abrangência ou precisão. Este 
documento destina-se apenas como um guia para manejo adequado do material 
por uma pessoa adequadamente treinada para utilizar este produto. Ao receber 
estas informações, deve-se avaliar a aplicabilidade e adequação do propósito 
particular. 
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Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Dados do Fornecedor
CNPJ: 51.177.998/0001-35
Razão Social: ATIVA COMERCIO SERVICOS E CONSTRUCOES LTDA
Nome Fantasia: ATIVA COMERCIO SERVICOS E CONSTRUCOES
Situação do Fornecedor: Credenciado Data de Vencimento do Cadastro: 27/06/2025
Natureza Jurídica: SOCIEDADE EMPRESÁRIA LIMITADA
MEI: Não
Porte da Empresa: Micro Empresa

Ocorrências e Impedimentos
Ocorrência: Nada Consta
Impedimento de Licitar: Nada Consta

Vínculo com "Serviço Público": Nada Consta
Ocorrências Impeditivas indiretas: Nada Consta

Níveis cadastrados:
Documento(s) assinalado(s) com "*" está(ão) com prazo(s) vencido(s).
Automática: a certidão foi obtida através de integração direta com o sistema emissor. Manual: a certidão foi inserida
manualmente pelo fornecedor.

I - Credenciamento

II - Habilitação Juridica

III - Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal

Receita Federal e PGFN 12/07/2025 Automática
FGTS 26/03/2025 Automática
Trabalhista Validade: 25/08/2025 Automática(http://www.tst.jus.br/certidao)

Validade:
Validade:

IV - Regularidade Fiscal Estadual/Distrital e Municipal

Receita Estadual/Distrital Validade: 26/05/2025
Receita Municipal (Isento)

VI - Qualificação Econômico-Financeira

30/06/2026Validade:

Declaração
Declaramos para os fins exigidos na legislação, conforme documentação registrada no SICAF, que a situação do
fornecedor no momento é a seguinte:

Emitido em: 12/03/2025 17:11 de
CPF: 343.XXX.XXX-53      Nome: JANIO DE ABREU

11

Ass: ____________________________________________________________________________________________

http://www.tst.jus.br/certidao


Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Relatório de Ocorrências Ativas

Dados do Fornecedor
CNPJ: 51.177.998/0001-35
Razão Social: ATIVA COMERCIO SERVICOS E CONSTRUCOES LTDA
Nome Fantasia: ATIVA COMERCIO SERVICOS E CONSTRUCOES
Situação do Fornecedor: Credenciado

Nenhum registro de Ocorrência Ativa encontrado para o fornecedor

Emitido em: 12/03/2025 17:13 de
CPF: 343.XXX.XXX-53      Nome: JANIO DE ABREU

11

Janio
Destacar



Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Relatório de Ocorrências Ativas Impeditivas de Licitar

Dados do Fornecedor
CNPJ: 51.177.998/0001-35
Razão Social: ATIVA COMERCIO SERVICOS E CONSTRUCOES LTDA
Nome Fantasia: ATIVA COMERCIO SERVICOS E CONSTRUCOES
Situação do Fornecedor: Credenciado

Nenhum registro de Ocorrência Ativa encontrado para o fornecedor

Emitido em: 12/03/2025 17:13 de
CPF: 343.XXX.XXX-53      Nome: JANIO DE ABREU

11

Janio
Destacar



Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Relatório de Prováveis Ocorrências Impeditivas Indiretas do Fornecedor

Dados do Fornecedor
CNPJ: 51.177.998/0001-35
Razão Social: ATIVA COMERCIO SERVICOS E CONSTRUCOES LTDA
Nome Fantasia: ATIVA COMERCIO SERVICOS E CONSTRUCOES
Situação do Fornecedor: Credenciado

Nenhum registro de Ocorrência Impeditiva Indireta encontrado para o fornecedor.

Emitido em: 12/03/2025 17:14 de
CPF: 343.XXX.XXX-53      Nome: JANIO DE ABREU

11

Janio
Destacar



Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Relatório de Credenciamento

Dados do Fornecedor
CNPJ: 51.177.998/0001-35
Razão Social: ATIVA COMERCIO SERVICOS E CONSTRUCOES LTDA
Nome Fantasia: ATIVA COMERCIO SERVICOS E CONSTRUCOES
Situação do Fornecedor: Credenciado Data de Vencimento do Cadastro: 27/06/2025

Dados do Nível
Situação do Nível: Cadastrado

Dados do Fornecedor
Porte da Empresa: Micro Empresa
Natureza Jurídica: SOCIEDADE EMPRESÁRIA LIMITADA MEI: Não
Capital Social: R$ 50.000,00 Data de Abertura da Empresa: 26/06/2023
CNAE Primário: 4751-2/01 - COMÉRCIO VAREJISTA ESPECIALIZADO DE EQUIPAMENTOS

E SUPRIMENTOS DE INFORMÁTICA

CNAE Secundário 1: 4120-4/00 - CONSTRUÇÃO DE EDIFÍCIOS
CNAE Secundário 2: 4212-0/00 - CONSTRUÇÃO DE OBRAS-DE-ARTE ESPECIAIS
CNAE Secundário 3: 4213-8/00 - OBRAS DE URBANIZAÇÃO - RUAS, PRAÇAS E CALÇADAS
CNAE Secundário 4: 4292-8/01 - MONTAGEM DE ESTRUTURAS METÁLICAS
CNAE Secundário 5: 4299-5/99 - OUTRAS OBRAS DE ENGENHARIA CIVIL NÃO
CNAE Secundário 6: 4311-8/02 - PREPARAÇÃO DE CANTEIRO E LIMPEZA DE TERRENO
CNAE Secundário 7: 4312-6/00 - PERFURAÇÕES E SONDAGENS
CNAE Secundário 8: 4321-5/00 - INSTALAÇÃO E MANUTENÇÃO ELÉTRICA
CNAE Secundário 9: 4322-3/01 - INSTALAÇÕES HIDRÁULICAS, SANITÁRIAS E DE GÁS
CNAE Secundário 10: 4322-3/02 - INSTALAÇÃO E MANUTENÇÃO DE SISTEMAS CENTRAIS DE
CNAE Secundário 11: 4322-3/03 - INSTALAÇÕES DE SISTEMA DE PREVENÇÃO CONTRA
CNAE Secundário 12: 4329-1/01 - INSTALAÇÃO DE PAINÉIS PUBLICITÁRIOS
CNAE Secundário 13: 4329-1/05 - TRATAMENTOS TÉRMICOS, ACÚSTICOS OU DE VIBRAÇÃO
CNAE Secundário 14: 4330-4/01 - IMPERMEABILIZAÇÃO EM OBRAS DE ENGENHARIA CIVIL
CNAE Secundário 15: 4330-4/02 - INSTALAÇÃO DE PORTAS, JANELAS, TETOS, DIVISÓRIAS E
CNAE Secundário 16: 4330-4/03 - OBRAS DE ACABAMENTO EM GESSO E ESTUQUE
CNAE Secundário 17: 4330-4/04 - SERVIÇOS DE PINTURA DE EDIFÍCIOS EM GERAL
CNAE Secundário 18: 4330-4/05 - APLICAÇÃO DE REVESTIMENTOS E DE RESINAS EM
CNAE Secundário 19: 4742-3/00 - COMÉRCIO VAREJISTA DE MATERIAL ELÉTRICO
CNAE Secundário 20: 4744-0/01 - COMÉRCIO VAREJISTA DE FERRAGENS E FERRAMENTAS
CNAE Secundário 21: 4752-1/00 - COMÉRCIO VAREJISTA ESPECIALIZADO DE EQUIPAMENTOS
CNAE Secundário 22: 4753-9/00 - COMÉRCIO VAREJISTA ESPECIALIZADO DE
CNAE Secundário 23: 4761-0/03 - COMÉRCIO VAREJISTA DE ARTIGOS DE PAPELARIA
CNAE Secundário 24: 4763-6/02 - COMÉRCIO VAREJISTA DE ARTIGOS ESPORTIVOS

Emitido em: 12/03/2025 17:15 de
CPF: 343.XXX.XXX-53      Nome: JANIO DE ABREU
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Relatório de Credenciamento

CNAE Secundário 25: 4789-0/07 - COMÉRCIO VAREJISTA DE EQUIPAMENTOS PARA
CNAE Secundário 26: 8211-3/00 - SERVIÇOS COMBINADOS DE ESCRITÓRIO E APOIO
CNAE Secundário 27: 9002-7/01 - ATIVIDADES DE ARTISTAS PLÁSTICOS, JORNALISTAS

Dados para Contato
CEP: 71.070-172
Endereço: QUADRA QE 40 CONJUNTO Q RUA 16, S/N - LOTE 05 SALA 102 - GUARA
Município / UF: BRASÍLIA / Distrito Federal
Telefone: (61) 81169672
E-mail: ATIVACOMERCIO27@GMAIL.COM

Dados do Responsável Legal
227.085.291-53CPF:

Nome: ELSON ALVES CHAVES

Dados do Responsável pelo Cadastro
227.085.291-53CPF:

Nome: ELSON ALVES CHAVES
E-mail: contatocopiadora27@gmail.com

Sócios / Administradores
Dados do Sócio/Administrador 1

CPF: 227.085.291-53 Participação Societária: 100,00%
Nome: ELSON ALVES CHAVES
Número do Documento: 02045502672 Órgão Expedidor: DETRAB/DF
Data de Expedição: 13/04/2023 Data de Nascimento: 27/03/1962
Filiação Materna: SEBASTIANA ALVES CORREA CHAVES
Estado Civil: Solteiro(a)

CEP: 71.060-250
Endereço: QUADRA QI 25 BLOCO F APTO, 102 - GUARA II
Município / UF: BRASÍLIA / Distrito Federal
Telefone: (61) 81169672
E-mail: ativacomercio27@gmail.com

Linhas Fornecimento

Materiais
3895 - EQUIPAMENTOS DIVERSOS PARA CONSTRUÇÃO
5340 - FERRAGENS DIVERSAS
5680 - MATERIAIS DIVERSOS PARA CONSTRUÇÃO
5999 - COMPONENTES ELÉTRICOS E ELETRÔNICOS DIVERSOS
6640 - EQUIPAMENTOS E ARTIGOS DE LABORATÓRIO

Emitido em: 12/03/2025 17:15 de
CPF: 343.XXX.XXX-53      Nome: JANIO DE ABREU
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Relatório de Credenciamento

Materiais
7090 - SUPRIMENTOS DE INFORMÁTICA - TIC
7435 - EQUIPAMENTOS DE SISTEMAS DE INFORMAÇÕES PARA ESCRITÓRIO
Serviços
5827 - Manutenção / Reparo Máquina Copiadora / Duplicadora
10103 - Plastificação de Documentos
12629 - Recarga de Cartucho para Impressora ´Suspenso´
12866 - Encadernação /Desencadernação - Livro / Revista (Folhas soltas)
15539 - Higienização de Documentação Arquivístico / Acervo Bibliográfico
16764 - Impressão Eletrônica - Laser / Jato Tinta
18422 - Gráfico - Impressos / Plastificação / Acabamento
19194 - Montagem / Restauração - Fotografia
20567 - Reprodução / Encadernação
22675 - Higienização / Conservação de Livros
22969 - Restauração/ Conservação e Preservação de Patrimônio Histórico

Emitido em: 12/03/2025 17:15 de
CPF: 343.XXX.XXX-53      Nome: JANIO DE ABREU
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Nº DO PROTOCOLO (Uso da Junta Comercial)

NIRE (da sede ou filial, quando a
sede for em outra UF)

Código da Natureza
Jurídica

Nº de Matrícula do Agente
Auxiliar do Comércio

 1 - REQUERIMENTO

2062

Ministério da Indústria, Comércio Exterior e Serviços
Secretaria Especial da Micro e Pequena Empresa
Departamento de Registro Empresarial e Integração

Nome: __________________________________________

Assinatura: ______________________________________

Telefone de Contato: ______________________________

Data

Local

Representante Legal da Empresa / Agente Auxiliar do Comércio:

Nome:

requer a V.Sª o deferimento do seguinte ato:

(da Empresa ou do Agente Auxiliar do Comércio)

Nº DE
VIAS

CÓDIGO
DO ATO

CÓDIGO DO
EVENTO QTDE DESCRIÇÃO DO ATO / EVENTO

ATIVA COMERCIO E DISTRIBUIDORA LTDA

090 CONTRATO

ENQUADRAMENTO DE MICROEMPRESA1315

BRASILIA

26 Junho 2023

Nº FCN/REMP

DFB2300129683

1

ILMO(A). SR.(A) PRESIDENTE DA Junta Comercial, Industrial e Serviços do Distrito Federal

 2 - USO DA JUNTA COMERCIAL

DECISÃO SINGULAR DECISÃO COLEGIADA

DECISÃO COLEGIADA

DECISÃO SINGULAR

OBSERVAÇÕES

Nome(s) Empresarial(ais) igual(ais) ou semelhante(s):

SIM

_____________________________________
_____________________________________
_____________________________________
_____________________________________
_____________________________________

_____________________________________

_____________________________________
_____________________________________

_____________________________________

SIM

_____________________________________

NÃO ___/___/_____     ____________________

Data Responsável ResponsávelData

___/___/_____     ____________________NÃO

Processo em Ordem
À decisão

___/___/_____

Data

____________________

Responsável

ResponsávelData

___/___/_____       __________________

Processo em exigência. (Vide despacho em folha anexa)

Processo deferido. Publique-se e arquive-se.

Processo indeferido. Publique-se.

Processo em exigência. (Vide despacho em folha anexa)

Processo indeferido. Publique-se.

2ª Exigência                     3ª Exigência                     4ª Exigência                   5ª Exigência

Processo deferido. Publique-se e arquive-se.

___/___/_____

Data

____________________            ____________________            ____________________

Vogal Vogal Vogal

Presidente da ______ Turma

2ª Exigência                      3ª Exigência                     4ª Exigência                   5ª Exigência

Junta Comercial, Industrial e Serviços do Distrito Federal
Certifico registro sob o nº 53202933672 em 26/06/2023 da Empresa ATIVA COMERCIO E DISTRIBUIDORA LTDA, CNPJ 51177998000135 e
protocolo DFB2300129683 - 26/06/2023. Autenticação: 5F4E9B4C379DE4FC7BFA79DF3A5FE863982B1E. Anna Cláudia Leite Mesquita Garcia -
Secretária-Geral. Para validar este documento, acesse http://jucis.df.gov.br e informe nº do protocolo 23/074.686-1 e o código de segurança RKJp
Esta cópia foi autenticada digitalmente e assinada em 26/06/2023 por Anna Cláudia Leite Mesquita Garcia  Secretária-Geral.
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Registro Digital

Capa de Processo

JUNTA COMERCIAL, INDUSTRIAL E SERVIÇOS DO
DISTRITO FEDERAL

Número do Protocolo

23/074.686-1

Identificação do Processo

Número do Processo Módulo Integrador

DFB2300129683

Data

26/06/2023

227.085.291-53 ELSON ALVES CHAVES 26/06/2023

 Assinado utilizando assinaturas avançadas

NomeCPF

Identificação do(s) Assinante(s)

Data Assinatura

Junta Comercial, Industrial e Serviços do Distrito Federal
Certifico registro sob o nº 53202933672 em 26/06/2023 da Empresa ATIVA COMERCIO E DISTRIBUIDORA LTDA, CNPJ 51177998000135 e
protocolo DFB2300129683 - 26/06/2023. Autenticação: 5F4E9B4C379DE4FC7BFA79DF3A5FE863982B1E. Anna Cláudia Leite Mesquita Garcia -
Secretária-Geral. Para validar este documento, acesse http://jucis.df.gov.br e informe nº do protocolo 23/074.686-1 e o código de segurança RKJp
Esta cópia foi autenticada digitalmente e assinada em 26/06/2023 por Anna Cláudia Leite Mesquita Garcia  Secretária-Geral.
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CONTRATO SOCIAL DE ATIVA COMERCIO E DISTRIBUIDORA LTDA 

 

ELSON ALVES CHAVES, nacionalidade BRASILEIRA, Casado, Comunhao Parcial, nascido em 
27/03/1962, profissão: EMPRESARIO, nº do CPF: 227.085.291-53, identidade: 584.846, órgão expedidor: 
SSP-DF, RESIDENTE E DOMICILIADO no(a): QUADRA QI 25, número s/n, bairro GUARA II, BLOCO: 
F; APT: 102; município BRASILIA - DF, CEP: 71.060-250.

Resolve(m), em comum acordo (se for o caso), constituir uma sociedade limitada, mediante as condições e 
cláusulas seguintes:

DO NOME EMPRESARIAL (ART. 997, II, DO CC) 

Cláusula Primeira - A sociedade adotará o seguinte nome empresarial: ATIVA COMERCIO E 
DISTRIBUIDORA LTDA

DA SEDE (ART. 997, II, DO CC) 

Cláusula Segunda - A sociedade terá sua sede no seguinte endereço: TRECHO SIA TRECHO 01 
LOTE, número 230, bairro ZONA INDUSTRIAL (GUARA), SALA: 216; PARTE A;, município 
BRASILIA - DF, CEP: 71.200-010.

DO OBJETO SOCIAL (ART. 997, II, DO CC)

Cláusula Terceira - A sociedade terá por objeto o exercício das seguintes atividades econômicas: 
SERVICOS DE ENCADERNACAO, PLASTIFICACAO E FOTOCOPIAS, IMPRESSAO DE 
MATERIAL PARA USO PUBLICITARIO, RESTAURACAO E HIGIENIZACAO DE LIVROS E 
OBRAS DE ARTE, EQUIPAMENTOS PARA LABORATORIO DE CONSERVACAO E RESTAURO, 
RECARGA DE CARTUCHOS PARA EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA, COMERCIO 
VAREJISTA DE MATERIAL ELETRICO, DE FERRAGENS E FERRAMENTAS, COMERCIO DE 
MATERIAIS DE CONSTRUCAO, EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS DE INFORMATICA, 
EQUIPAMENTOS DE TELEFONIA E COMUNICACAO, ELETRODOMESTICOS E EQUIPAMENTOS 
DE AUDIO E VIDEO, MOVEIS, ARTIGOS DE ARMARINHO E PAPELARIA, ARTIGOS 
ESPORTIVOS, ARTIGOS DO VESTUARIO E ACESSORIOS, EQUIPAMENTOS PARA ESCRITORIO, 
REPARACAO E MANUTENCAO DE EQUIPAMENTOS DE COMUNICACAO, COMERCIO E 
REPRESENTACAO DE MAQUINAS COPIADORAS E SUPRIMENTOS.

DO INÍCIO DAS ATIVIDADES E DO PRAZO (ART. 53, III, F, DO DECRETO Nº 1.800, DE 1996)

Cláusula Quarta - A sociedade iniciará suas atividades a partir de 22/06/2023 e seu prazo de duração é 
indeterminado. 

DO CAPITAL SOCIAL (ART. 997, III E IV E ARTS. 1.052 E 1.055 DO CC) 

Cláusula Quinta - O capital social é de R$ 50.000,00 (CINQUENTA MIL reais) divididos em 50.000 
quota(s), no valor nominal de R$ 1,00 (UM real), cada uma, formado por R$ 50.000,00 (CINQUENTA MIL 
reais) em moeda corrente do País.

Parágrafo Único. O capital encontra-se subscrito e integralizado pelo(s) sócio(s) da seguinte forma:

Sócio Nº de Quotas Valor

ELSON ALVES CHAVES 50.000 R$ 50.000,00

Total 50.000 R$ 50.000,00

Junta Comercial, Industrial e Serviços do Distrito Federal
Certifico registro sob o nº 53202933672 em 26/06/2023 da Empresa ATIVA COMERCIO E DISTRIBUIDORA LTDA, CNPJ 51177998000135 e
protocolo DFB2300129683 - 26/06/2023. Autenticação: 5F4E9B4C379DE4FC7BFA79DF3A5FE863982B1E. Anna Cláudia Leite Mesquita Garcia -
Secretária-Geral. Para validar este documento, acesse http://jucis.df.gov.br e informe nº do protocolo 23/074.686-1 e o código de segurança RKJp
Esta cópia foi autenticada digitalmente e assinada em 26/06/2023 por Anna Cláudia Leite Mesquita Garcia  Secretária-Geral.
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DA ADMINISTRAÇÃO (ARTS. 997, VI; 1.013; 1.015; 1.064 DO CC)

Cláusula Sexta - A administração da sociedade será exercida:

Pelo sócio ELSON ALVES CHAVES, que representará legalmente a sociedade e poderá praticar todos os 
atos pertinentes à gestão da sociedade, em nome da pessoa jurídica, dentre ele(s): 
A) abrir, movimentar e encerrar contas correntes e/ou contas de pagamento, inclusive por meio de cartão de 
crédito e/ou débito; 
B) realizar transferências ou cobranças via DOC, TED, Pix e/ou qualquer outro meio; 
C) contratar ou renegociar empréstimos e/ou financiamentos; 
D) realizar ou resgatar aplicações financeiras e/ou investimentos; 
E) contratar ou cancelar seguros; 
F) outorgar procurações que contenham os poderes previstos acima; 
G) prestar garantias; 
H) solicitar a aquisição de novos produtos financeiros; 
I) todo e qualquer ato de gestão pertinente ao objeto social não expressamente previsto nas alíneas 
anteriores. 

Parágrafo Único. Não constituindo o objeto social, a alienação ou a oneração de bens imóveis depende de 
autorização da maioria.

DO BALANÇO PATRIMONIAL (ART. 1.065 DO CC)

Cláusula Sétima - Ao término de cada exercício, em 31 de dezembro, o administrador prestará contas 
justificadas de sua administração, procedendo à elaboração do inventário, do balanço patrimonial e do 
balanço de resultado econômico, cabendo ao(s) sócio(s), os lucros ou perdas apuradas na proporção de suas 
quotas (se for o caso).

DA DECLARAÇÃO DE DESIMPEDIMENTO DE ADMINISTRADOR (ART. 1.011, § 1º, DO CC E 
ART. 37, II, DA LEI Nº 8.934, DE 1994)

Cláusula Oitava - O(s) administrador(es) da empresa declara(m), sob as penas da lei, que não está(ão) 
impedido(s) de exercer a administração da empresa, por lei especial, ou em virtude de condenação criminal, 
ou por se encontrar sob os efeitos dela, a pena que vede, ainda que temporariamente, o acesso a cargos 
públicos; ou por crime falimentar, de prevaricação, peita ou suborno, concussão, peculato, ou contra a 
economia popular, contra o sistema financeiro nacional, contra normas de defesa da concorrência, contra as 
relações de consumo, fé pública, ou a propriedade.

DO ENQUADRAMENTO (ME OU EPP)

Cláusula Nona - Os sócios declaram que a sociedade se enquadra como Microempresa - ME, nos termos da 
Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006, e que não se enquadra em qualquer das hipóteses de 
exclusão relacionadas no § 4º do art. 3º da mencionada lei. (art. 3º, I, da Lei Complementar nº 123, de 2006)

Cláusula Décima - A(s) parte(s) elege(m) o foro BRASILIA - DF para dirimir quaisquer dúvidas 
decorrentes do presente instrumento contratual, bem como para o exercício e cumprimento dos direitos e 
obrigações resultantes deste contrato, renunciando a qualquer outro, por mais privilegiado que possa ser.

E, por estar assim constituída, assina(m) o presente instrumento particular, em via única. 

 

BRASILIA - DF, 22 de junho de 2023.

 
 

Junta Comercial, Industrial e Serviços do Distrito Federal
Certifico registro sob o nº 53202933672 em 26/06/2023 da Empresa ATIVA COMERCIO E DISTRIBUIDORA LTDA, CNPJ 51177998000135 e
protocolo DFB2300129683 - 26/06/2023. Autenticação: 5F4E9B4C379DE4FC7BFA79DF3A5FE863982B1E. Anna Cláudia Leite Mesquita Garcia -
Secretária-Geral. Para validar este documento, acesse http://jucis.df.gov.br e informe nº do protocolo 23/074.686-1 e o código de segurança RKJp
Esta cópia foi autenticada digitalmente e assinada em 26/06/2023 por Anna Cláudia Leite Mesquita Garcia  Secretária-Geral.
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______________________________________________________________ 
ELSON ALVES CHAVES: Sócio/Administrador

 
 

 

 

Junta Comercial, Industrial e Serviços do Distrito Federal
Certifico registro sob o nº 53202933672 em 26/06/2023 da Empresa ATIVA COMERCIO E DISTRIBUIDORA LTDA, CNPJ 51177998000135 e
protocolo DFB2300129683 - 26/06/2023. Autenticação: 5F4E9B4C379DE4FC7BFA79DF3A5FE863982B1E. Anna Cláudia Leite Mesquita Garcia -
Secretária-Geral. Para validar este documento, acesse http://jucis.df.gov.br e informe nº do protocolo 23/074.686-1 e o código de segurança RKJp
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Registro Digital

Documento Principal

JUNTA COMERCIAL, INDUSTRIAL E SERVIÇOS DO
DISTRITO FEDERAL

Número do Protocolo

23/074.686-1

Identificação do Processo

Número do Processo Módulo Integrador

DFB2300129683

Data

26/06/2023

227.085.291-53 ELSON ALVES CHAVES 26/06/2023

 Assinado utilizando assinaturas avançadas

NomeCPF

Identificação do(s) Assinante(s)

Data Assinatura

Junta Comercial, Industrial e Serviços do Distrito Federal
Certifico registro sob o nº 53202933672 em 26/06/2023 da Empresa ATIVA COMERCIO E DISTRIBUIDORA LTDA, CNPJ 51177998000135 e
protocolo DFB2300129683 - 26/06/2023. Autenticação: 5F4E9B4C379DE4FC7BFA79DF3A5FE863982B1E. Anna Cláudia Leite Mesquita Garcia -
Secretária-Geral. Para validar este documento, acesse http://jucis.df.gov.br e informe nº do protocolo 23/074.686-1 e o código de segurança RKJp
Esta cópia foi autenticada digitalmente e assinada em 26/06/2023 por Anna Cláudia Leite Mesquita Garcia  Secretária-Geral.
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TERMO DE AUTENTICAÇÃO - REGISTRO DIGITAL

A autencidade desse documento pode ser conferida no portal de serviços da jucisdf informando o 
número do protocolo 23/074.686-1.

A Secretaria Geral da JUCISDF, no uso de suas atribuições de chancelar os instrumentos submetidos ao registro
público de empresas, certifica, para fins de autenticidade, e, em atendimento ao disposto no ART. 1º, I DA LEI
8.934/1994, que o ato empresarial protocolado sob o número 23/074.686-1, em 26/06/2023 da empresa: ATIVA
COMERCIO E DISTRIBUIDORA LTDA, de NIRE 5320293367-2 , foi deferido digitalmente sob o número
53202933672, em 26/06/2023 , nos termos da medida provisória Nº 876, de 13 de março de 2019. 
Assina o presente termo, mediante certificado digital, Anna Cláudia Leite Mesquita Garcia. Para sua validação, deverá
ser acessado o sitio eletrônico do Portal de Serviços / Validar Documentos (https://portalservicos.jucis.df.gov.br/Portal/
pages/imagemProcesso/viaUnica.jsf) e informar o número de protocolo e chave de segurança.
Capa de Processo

Assinante(s)

CPF Nome Data Assinatura

227.085.291-53 ELSON ALVES CHAVES 26/06/2023

Assinado utilizando assinaturas avançadas

Documento Principal
Assinante(s)

CPF Nome Data Assinatura

227.085.291-53 ELSON ALVES CHAVES 26/06/2023

Assinado utilizando assinaturas avançadas

Data de início dos efeitos do registro (art. 36, Lei 8.934/1994):

Documento assinado eletronicamente por ANNA CLAUDIA LEITE MESQUITA GARCIA,
Servidor(a) Público(a), em 26/06/2023, às 09:11.

Junta Comercial, Industrial e Serviços do Distrito Federal
Certifico registro sob o nº 53202933672 em 26/06/2023 da Empresa ATIVA COMERCIO E DISTRIBUIDORA LTDA, CNPJ 51177998000135 e
protocolo DFB2300129683 - 26/06/2023. Autenticação: 5F4E9B4C379DE4FC7BFA79DF3A5FE863982B1E. Anna Cláudia Leite Mesquita Garcia -
Secretária-Geral. Para validar este documento, acesse http://jucis.df.gov.br e informe nº do protocolo 23/074.686-1 e o código de segurança RKJp
Esta cópia foi autenticada digitalmente e assinada em 26/06/2023 por Anna Cláudia Leite Mesquita Garcia  Secretária-Geral.
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Registro Digital

JUNTA COMERCIAL, INDUSTRIAL E SERVIÇOS DO
DISTRITO FEDERAL

Nome

Identificação do(s) Assinante(s)

CPF

O ato foi assinado digitalmente por :

ANNA CLAUDIA LEITE MESQUITA GARCIA816.021.031-00

Brasília. segunda-feira, 26 de junho de 2023

Junta Comercial, Industrial e Serviços do Distrito Federal
Certifico registro sob o nº 53202933672 em 26/06/2023 da Empresa ATIVA COMERCIO E DISTRIBUIDORA LTDA, CNPJ 51177998000135 e
protocolo DFB2300129683 - 26/06/2023. Autenticação: 5F4E9B4C379DE4FC7BFA79DF3A5FE863982B1E. Anna Cláudia Leite Mesquita Garcia -
Secretária-Geral. Para validar este documento, acesse http://jucis.df.gov.br e informe nº do protocolo 23/074.686-1 e o código de segurança RKJp
Esta cópia foi autenticada digitalmente e assinada em 26/06/2023 por Anna Cláudia Leite Mesquita Garcia  Secretária-Geral.
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Certidão Negativa

Certifico que nesta data (12/03/2025 às 17:18) NÃO CONSTA no Cadastro

Nacional de Condenações Cíveis por Ato de Improbidade Administrativa e

Inelegibilidade registros de condenação com trânsito em julgado ou sanção ativa

quanto ao CNPJ nº 51.177.998/0001-35.

A condenação por atos de improbidade administrativa não implica automático e necessário reconhecimento da 

inelegibilidade do condenado.

Para consultas sobre inelegibilidade acesse portal do TSE em http://divulgacandcontas.tse.jus.br/

Esta certidão é expedida gratuitamente. Sua autenticidade pode ser por meio do número de controle 

67D1.EC2C.0FED.C732 no seguinte endereço: https://www.cnj.jus.br/improbidade_adm/autenticar_certidao.php

Gerado em: 12/03/2025 as 17:18:52 CONSELHO NACIONAL DE JUSTIÇA Página 1/1

http://divulgacandcontas.tse.jus.br/
https://www.cnj.jus.br/improbidade_adm/autenticar_certidao.php?codControle=67D1.EC2C.0FED.C732&cpfCnpj=51177998000135
Janio
Destacar

Janio
Destacar



Certidão Negativa

Certifico que nesta data (12/03/2025 às 17:19) NÃO CONSTA no Cadastro

Nacional de Condenações Cíveis por Ato de Improbidade Administrativa e

Inelegibilidade registros de condenação com trânsito em julgado ou sanção ativa

quanto ao CPF nº 227.085.291-53.

A condenação por atos de improbidade administrativa não implica automático e necessário reconhecimento da 

inelegibilidade do condenado.

Para consultas sobre inelegibilidade acesse portal do TSE em http://divulgacandcontas.tse.jus.br/

Esta certidão é expedida gratuitamente. Sua autenticidade pode ser por meio do número de controle 

67D1.EC57.70A6.8775 no seguinte endereço: https://www.cnj.jus.br/improbidade_adm/autenticar_certidao.php

Gerado em: 12/03/2025 as 17:19:35 CONSELHO NACIONAL DE JUSTIÇA Página 1/1

http://divulgacandcontas.tse.jus.br/
https://www.cnj.jus.br/improbidade_adm/autenticar_certidao.php?codControle=67D1.EC57.70A6.8775&cpfCnpj=22708529153
Janio
Destacar

Janio
Destacar



 DADOS ATUALIZADOS

Dados atualizados até: 03/2025 (Sistema Integrado de Administração Financeira do Governo Federal (SIAFI) - CEPIM) , 03/2025 (Sistema Integrado de Registro do CEIS/CNEP - Acordos de Leniência) , 03/2025 (Diário Oficial da União - CEAF)
, 03/2025 (Sistema Integrado de Registro do CEIS/CNEP - CNEP) , 03/2025 (Sistema Integrado de Registro do CEIS/CNEP - CEIS)

Dados da consulta: 12/03/2025 17:20:01

FILTROS APLICADOS:

Busca Livre: 51.177.998/0001-35

Cadastro: CEIS

Limpar filtros

DETALHAR CADASTRO CNPJ/CPF SANCIONADO NOME SANCIONADO UF SANCIONADO ÓRGÃO/ENTIDADE SANCIONADORA CATEGORIA SANÇÃO DATA DE PUBLICAÇÃO DA
SANÇÃO

VALOR DA
MULTA QUANTIDADE

Nenhum registro encontrado

https://portaldatransparencia.gov.br/origem-dos-dados#8
https://portaldatransparencia.gov.br/origem-dos-dados#8
https://portaldatransparencia.gov.br/origem-dos-dados#8
https://portaldatransparencia.gov.br/origem-dos-dados#8
https://portaldatransparencia.gov.br/origem-dos-dados#8
Janio
Destacar



Consulta Consolidada de Pessoa Jurídica

Este relatório tem por objetivo apresentar os resultados consolidados de consultas eletrônicas realizadas 
diretamente nos bancos de dados dos respectivos cadastros. A responsabilidade pela veracidade do 
resultado da consulta é do Órgão gestor de cada cadastro consultado. A informação relativa à razão social 
da Pessoa Jurídica é extraída do Cadastro Nacional da Pessoa Jurídica, mantido pela Receita Federal do 
Brasil.

12/03/2025 17:23:57Consulta realizada em: 

Informações da Pessoa Jurídica:
Razão Social: ATIVA COMERCIO SERVICOS E CONSTRUCOES LTDA
CNPJ: 51.177.998/0001-35

Resultados da Consulta Eletrônica:
Órgão Gestor: TCU
Cadastro: Licitantes Inidôneos
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique .AQUI

Órgão Gestor: CNJ
Cadastro: CNIA - Cadastro Nacional de Condenações Cíveis por Ato de Improbidade Administrativa 
e Inelegibilidade
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique .AQUI

Órgão Gestor: Portal da Transparência
Cadastro: Cadastro Nacional de Empresas Inidôneas e Suspensas
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique .AQUI

Órgão Gestor: Portal da Transparência
Cadastro: CNEP - Cadastro Nacional de Empresas Punidas
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique .AQUI

Obs: A consulta consolidada de pessoa jurídica visa atender aos princípios de simplificação e racionalização 
de serviços públicos digitais. Fundamento legal: Lei nº 12.965, de 23 de abril de 2014, Lei nº 13.460, de 26 
de junho de 2017, Lei nº 13.726, de 8 de outubro de 2018, Decreto nº 8.638 de 15, de janeiro de 2016.

https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=INABILITADO:INIDONEOS
http://www.cnj.jus.br/improbidade_adm/consultar_requerido.php
http://www.portaltransparencia.gov.br/sancoes/ceis
http://www.portaltransparencia.gov.br/sancoes/cnep
Janio
Destacar

Janio
Destacar

Janio
Destacar

Janio
Destacar

Janio
Destacar

Janio
Destacar



CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS TRABALHISTAS
 

Nome: ATIVA COMERCIO SERVICOS E CONSTRUCOES LTDA (MATRIZ E FILIAIS)
CNPJ: 51.177.998/0001-35
Certidão nº: 14695945/2025
Expedição: 12/03/2025, às 17:25:07
Validade: 08/09/2025 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedição.
 

Certifica-se que ATIVA COMERCIO SERVICOS E CONSTRUCOES LTDA (MATRIZ E
FILIAIS), inscrito(a) no CNPJ sob o nº 51.177.998/0001-35, NÃO CONSTA
como inadimplente no Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.
Certidão emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidação
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.° 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.
Os dados constantes desta Certidão são de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.
No caso de pessoa jurídica, a Certidão atesta a empresa em relação
a todos os seus estabelecimentos, agências ou filiais.
A aceitação desta certidão condiciona-se à verificação de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).
Certidão emitida gratuitamente.
 
INFORMAÇÃO IMPORTANTE
Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessários à identificação das pessoas naturais e jurídicas
inadimplentes perante a Justiça do Trabalho quanto às obrigações
estabelecidas em sentença condenatória transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciários, a honorários, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execução de acordos firmados perante o Ministério Público do
Trabalho, Comissão de Conciliação Prévia ou demais títulos que, por
disposição legal, contiver força executiva.

PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA DO TRABALHO

Página 1 de 1

Dúvidas e sugestões: cndt@tst.jus.br
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ELSON ALVES CHAVES Vínculo Situação

Lotação Somente cedidos

Categoria Especialidade

Símbolo Função Admissão de:  dd/mm/aaaa    a    dd/mm/aaaa    PesquisarPesquisar

Servidores
Pesquise informações sobre servidores. Após a consulta, clique sobre o nome para detalhes do servidor.

Nenhum
registro

encontrado.

Selecione

Janio
Destacar

Janio
Destacar



CERTIFICAMOS que, após consulta aos registros eletrônicos de distribuição de ações de
falências e recuperações judiciais disponíveis até 12/03/2025, NADA CONSTA contra o nome por extenso
e CPF/CNPJ de:

ATIVA COMERCIO E DISTRIBUIDORA LTDA
51.177.998/0001-35

OBSERVAÇÕES:
a) Os dados de identificação são de responsabilidade do solicitante da certidão, devendo a titularidade ser conferida
pelo interessado e pelo destinatário.
b) A certidão será emitida de acordo com as informações inseridas no banco de dados. Em caso de exibição de
processos com dados desatualizados, o interessado deverá requerer a atualização junto ao juízo ou órgão julgador.
c) A certidão será negativa quando não for possível a individualização dos processos por carência de dados do Poder
Judiciário. (artigo 8o, § 2o da Resolução 121/CNJ).
d) A certidão cível contempla ações cíveis, execuções fiscais, execuções e insolvências civis, falências, recuperações
judiciais, recuperações extrajudiciais, inventários, interdições, tutelas e curatelas. A certidão criminal compreende os
processos criminais, os processos criminais militares e as execuções penais. Demais informações sobre o conteúdo
das certidões, consultar em www.tjdft.jus.br, no menu Serviços, Certidões, Certidão Nada Consta, Tipos de Certidão.
e) As certidões de Falência e Recuperação Judicial, Cível ou Especial atendem ao disposto no inciso II do artigo 69 da
Lei 14133/2021.
f) Medida prevista no artigo 26 do Código Penal, sentença não transitada em julgado.

A autenticidade deverá ser confirmada no site do TJDFT (www.tjdft.jus.br), no menu Serviços, Certidões,
Certidão Nada Consta, Validar Certidão - autenticar, informando-se o número do selo digital de segurança
impresso.

Emitida gratuitamente pela internet em: 12/03/2025
Selo digital de segurança: 2025.CTD.1VSF.5HKW.4LYJ.XD14.KB7B
*** VÁLIDA POR 30 (TRINTA) DIAS ***

Página 1 de 1

Poder Judiciário da União

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO DISTRITO FEDERAL E DOS TERRITÓRIOS

CERTIDÃO NEGATIVA DE DISTRIBUIÇÃO (AÇÕES DE FALÊNCIAS E RECUPERAÇÕES JUDICIAIS)

1ª e 2ª Instâncias

12/03/2025 17:27:04

NUCER - Núcleo de Emissão de Certidões do TJDFT
Fórum de Brasília - Milton Sebastião Barbosa, Praça Municipal - Lote 1, Bloco A, Ala B - Térreo.

Brasília - DF
Horário de Atendimento: 7h às 19h, de segunda a sexta-feira, exceto feriados.

Janio
Destacar

Janio
Destacar

Janio
Destacar



 ATIVA COMÉRCIO SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES LTDA 
CNPJ: 51.177.998/0001-35   CF/DF: 08.228.533/001-70   TELEFONE: 61 98116-9672 

QE 40 RUA 16 LOTE 05 SALA 102 GUARÁ II  CEP: 71070172  BRASÍLIA DF 
e-mail: ativacomercio27@gmail.com 

 
 

  
Brasília-DF 14 de Janeiro 2025   
 
SENADO FEDERAL 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90006/2025-000 
 

004 Unds   Aplicador Fita Tipo: Manual, Material Cabo: Alumínio, Aplicação: Fita De 30mm A 80 
                  mm Com E Sem Reforço De Nylon, 
                  Características Adicionais: Corte Efetuado No Acionamento Da Guilhotina 
 
 
R$ 300,00      Trezentos Reais 
R$ 1.200,00   Hum Mil e Duzentos Reais 

   

 

 

PRODUTO MODELO ORIGINAL ALTEZA 

      COR DO PRODUTO : AZUL TEXTURIZADO EPÓX 

 

     * PARA FITAS GRANDES ATÉ 2.5KG, DEVIDO OS 2 AJUSTES DO EIXO 

 

      * CORTA FITAS COM E SEM NYLON (REFORÇO) 

      * PARA LARGURAS DE FITAS ATÉ 80MM 

 

 

 

mailto:ativacomercio27@gmail.com


 ATIVA COMÉRCIO SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES LTDA 
CNPJ: 51.177.998/0001-35   CF/DF: 08.228.533/001-70   TELEFONE: 61 98116-9672 

QE 40 RUA 16 LOTE 05 SALA 102 GUARÁ II  CEP: 71070172  BRASÍLIA DF 
e-mail: ativacomercio27@gmail.com 

                   

 

Declaramos que estamos de acordo com as nornas e cláusulas do 

presente edital ( Pregão Eletrônico nº 90006/2025    Processo    - 

nº 00200.010539/2024-04. 

 
Validade Proposta: 60 Dias 

Entrega: Até 15 Dias 

Pagamento: C/Apresentação   
Dados Bancarios:  BANCO CORA nº 403 Agência 0001 Conta  407365-9 
Declaramos, que nos preços cotados estão incluídas todas as despesas que, direta ou indiretamente, fazem 
parte do presente objeto, tais como gastos da empresa , impostos, seguros, taxas,frete ou quaisquer outros que 
possam incidir sobre gastos da empresa, sem quaisquer acréscimos em virtude de expectativa inflacionária e 
deduzidos os descontos eventualmente concedidos 

 
 
 

                                                                                                                  

            

mailto:ativacomercio27@gmail.com


Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Dados do Fornecedor
CNPJ: 39.564.618/0001-10
Razão Social: ALEGRENSE DISTRIBUIDORA E REPRESENTACAO COMERCIAL LTDA
Nome Fantasia: ALEGRENSE
Situação do Fornecedor: Credenciado Data de Vencimento do Cadastro: 29/10/2025
Natureza Jurídica: SOCIEDADE EMPRESÁRIA LIMITADA
MEI: Não
Porte da Empresa: Micro Empresa

Ocorrências e Impedimentos
Ocorrência: Nada Consta
Impedimento de Licitar: Nada Consta

Vínculo com "Serviço Público": Nada Consta
Ocorrências Impeditivas indiretas: Nada Consta

Níveis cadastrados:
Documento(s) assinalado(s) com "*" está(ão) com prazo(s) vencido(s).
Fornecedor possui alguma pendência no Nível de Cadastramento indicado. Verifique mais informações sobre pendências
nas funcionalidades de consulta.

Automática: a certidão foi obtida através de integração direta com o sistema emissor. Manual: a certidão foi inserida
manualmente pelo fornecedor.

I - Credenciamento

II - Habilitação Juridica

III - Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal

Receita Federal e PGFN 02/04/2025 Automática
FGTS 23/02/2025 Automática
Trabalhista Validade: 16/05/2025 Automática(http://www.tst.jus.br/certidao)

Validade:
Validade:

IV - Regularidade Fiscal Estadual/Distrital e Municipal (Possui Pendência)

Receita Estadual/Distrital Validade: 15/02/2025 (*)
Receita Municipal (Isento)

V - Qualificação Técnica

VI - Qualificação Econômico-Financeira

31/05/2025Validade:

Declaração
Declaramos para os fins exigidos na legislação, conforme documentação registrada no SICAF, que a situação do
fornecedor no momento é a seguinte:

Emitido em: 17/02/2025 13:33 de
CPF: 343.XXX.XXX-53      Nome: JANIO DE ABREU

11

Ass: ____________________________________________________________________________________________

http://www.tst.jus.br/certidao


GOVERNO DO DISTRITO FEDERAL

SECRETARIA DE ESTADO DE ECONOMIA

SUBSECRETARIA DA RECEITA

CERTIDÃO POSITIVA DE DÉBITOS COM EFEITO DE NEGATIVA

CERTIDÃO Nº: 053004083012025

ALEGRENSE DISTRIBUIDORA E REPRESENTACAO COMERCIAL LTDANOME:

_____________________________ CERTIFICAMOS QUE _____________________________

ENDEREÇO: RUA 6 CHACARA 266 S/N LOTE 1B SALA A

JUNTO AO GDF

0801195200186

39.564.618/0001-10

SETOR HABITACIONAL VICIDADE:

CNPJ:

CF/DF

FINALIDADE:

HA DEBITOS VINCENDOS. LANCAMENTO: 2025

Pelos débitos acima responde solidariamente o adquirente, com base no art. 130 da Lei 5.172/66 – CTN.
Certidão Positiva com Efeito de Negativa, com base no art. 151 combinado com o art. 206 da Lei 5.172/66 – CTN.
Fica ressalvado o direito de a Fazenda Pública do Distrito Federal cobrar, a qualquer tempo, débitos que venham a ser apurados.
Esta certidão abrange consulta a todos os débitos, inclusive os relativos à Dívida Ativa.

Certidão expedida conforme Decreto Distrital nº 23.873 de 04/07/2003, gratuitamente.
Válida até 11 de maio de 2025. *

Certidão emitida via internet em 10/02/2025 às 14:48:04 e deve ser validada no endereço https://www.receita.fazenda.df.gov.br.

Janio
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Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Relatório de Ocorrências Ativas

Dados do Fornecedor
CNPJ: 39.564.618/0001-10
Razão Social: ALEGRENSE DISTRIBUIDORA E REPRESENTACAO COMERCIAL LTDA
Nome Fantasia: ALEGRENSE
Situação do Fornecedor: Credenciado

Tipo Ocorrência: Suspensão Temporária - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. III
Motivo: Inexecução total ou parcial do contrato
UASG Sancionadora: 926015 - POLÍCIA CIVIL DO DISTRITO FEDERAL
Âmbito da Sanção: Órgão Sancionador
Prazo: Determinado
Prazo Inicial: 18/11/2024 Prazo Final: 02/12/2024
Número do Processo: 05200008040202442
Descrição/Justificativa: aplicar à licitante ALEGRENSE DISTRIBUIDORA E REPRESENTAÇÃO

COMERCIAL LTDA, CNPJ 39.564.618/0001-10, com fulcro no Art. 7º da Lei
10.520/2002 e Artigo 5º, inciso II, do Decreto nº 26.851/2006, vigentes à época
dos fatos, a sanção de SUSPENSÃO do direito de participar em licitação, e
impedimento de contratar com o Distrito Federal, pelo  Período de 15 (quinze)
dias, em razão de ter apresentado proposta em desacordo com o disposto no
item 11.1.4, do Edital de Pregão Eletrônico nº 49/2023/PCDF (doc. SEI
145832492), conforme memorando nº 1/2024 - PCDF/DGPC/DAG/CPL (doc.
SEI 143064291)

Ocorrência 1:

Emitido em: 17/02/2025 13:35 de
CPF: 343.XXX.XXX-53      Nome: JANIO DE ABREU

11



Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Relatório de Ocorrências Ativas Impeditivas de Licitar

Dados do Fornecedor
CNPJ: 39.564.618/0001-10
Razão Social: ALEGRENSE DISTRIBUIDORA E REPRESENTACAO COMERCIAL LTDA
Nome Fantasia: ALEGRENSE
Situação do Fornecedor: Credenciado

Nenhum registro de Ocorrência Ativa encontrado para o fornecedor

Emitido em: 17/02/2025 13:35 de
CPF: 343.XXX.XXX-53      Nome: JANIO DE ABREU

11

Janio
Destacar



Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Relatório de Prováveis Ocorrências Impeditivas Indiretas do Fornecedor

Dados do Fornecedor
CNPJ: 39.564.618/0001-10
Razão Social: ALEGRENSE DISTRIBUIDORA E REPRESENTACAO COMERCIAL LTDA
Nome Fantasia: ALEGRENSE
Situação do Fornecedor: Credenciado

Nenhum registro de Ocorrência Impeditiva Indireta encontrado para o fornecedor.

Emitido em: 17/02/2025 13:36 de
CPF: 343.XXX.XXX-53      Nome: JANIO DE ABREU

11
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Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Relatório de Credenciamento

Dados do Fornecedor
CNPJ: 39.564.618/0001-10
Razão Social: ALEGRENSE DISTRIBUIDORA E REPRESENTACAO COMERCIAL LTDA
Nome Fantasia: ALEGRENSE
Situação do Fornecedor: Credenciado Data de Vencimento do Cadastro: 29/10/2025

Dados do Nível
Situação do Nível: Cadastrado

Dados do Fornecedor
Porte da Empresa: Micro Empresa
Natureza Jurídica: SOCIEDADE EMPRESÁRIA LIMITADA MEI: Não
Capital Social: R$ 100.000,00 Data de Abertura da Empresa: 26/10/2020
CNAE Primário: 4649-4/08 - COMÉRCIO ATACADISTA DE PRODUTOS DE HIGIENE,

LIMPEZA E CONSERVAÇÃO DOMICILIAR

CNAE Secundário 1: 4617-6/00 - REPRESENTANTES COMERCIAIS E AGENTES DO COMÉRCIO
CNAE Secundário 2: 4619-2/00 - REPRESENTANTES COMERCIAIS E AGENTES DO COMÉRCIO
CNAE Secundário 3: 4633-8/01 - COMÉRCIO ATACADISTA DE FRUTAS, VERDURAS, RAÍZES,
CNAE Secundário 4: 4634-6/01 - COMÉRCIO ATACADISTA DE CARNES BOVINAS E SUÍNAS E
CNAE Secundário 5: 4634-6/02 - COMÉRCIO ATACADISTA DE AVES ABATIDAS E DERIVADOS
CNAE Secundário 6: 4634-6/03 - COMÉRCIO ATACADISTA DE PESCADOS E FRUTOS DO MAR
CNAE Secundário 7: 4634-6/99 - COMÉRCIO ATACADISTA DE CARNES E DERIVADOS DE
CNAE Secundário 8: 4635-4/01 - COMÉRCIO ATACADISTA DE ÁGUA MINERAL
CNAE Secundário 9: 4637-1/99 - COMÉRCIO ATACADISTA ESPECIALIZADO EM OUTROS
CNAE Secundário 10: 4639-7/01 - COMÉRCIO ATACADISTA DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS EM
CNAE Secundário 11: 4647-8/01 - COMÉRCIO ATACADISTA DE ARTIGOS DE ESCRITÓRIO E
CNAE Secundário 12: 4673-7/00 - COMÉRCIO ATACADISTA DE MATERIAL ELÉTRICO
CNAE Secundário 13: 4679-6/01 - COMÉRCIO ATACADISTA DE TINTAS, VERNIZES E
CNAE Secundário 14: 4679-6/04 - COMÉRCIO ATACADISTA ESPECIALIZADO DE MATERIAIS
CNAE Secundário 15: 4686-9/02 - COMÉRCIO ATACADISTA DE EMBALAGENS
CNAE Secundário 16: 7711-0/00 - LOCAÇÃO DE AUTOMÓVEIS SEM CONDUTOR

Dados para Contato
CEP: 72.006-560
Endereço: RUA RUA 6 CHACARA 266, SN - LOTE 1B SALA A - SETOR
Município / UF: BRASÍLIA / Distrito Federal
Telefone: (61) 98273053
E-mail: ALEGRENSEDISTRIBUIDORA@GMAIL.COM

Emitido em: 17/02/2025 13:37 de
CPF: 343.XXX.XXX-53      Nome: JANIO DE ABREU
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Relatório de Credenciamento

Dados do Responsável Legal
715.788.117-91CPF:

Nome: MIGUEL DA SILVA LONGO

Dados do Responsável pelo Cadastro
715.788.117-91CPF:

Nome: MIGUEL DA SILVA LONGO
E-mail: alegrensedistribuidora@gmail.com

Sócios / Administradores
Dados do Sócio/Administrador 1

CPF: 715.788.117-91 Participação Societária: 100,00%
Nome: MIGUEL DA SILVA LONGO
Número do Documento: 1125409 Órgão Expedidor: SSP DF
Data de Expedição: 06/11/1986 Data de Nascimento: 22/06/1962
Filiação Materna: YVONE ROCHA DA SILVA LONGO
Estado Civil: Solteiro(a)

CEP: 72.006-560
Endereço: RUA 06 CH 266 CASA 1B - VICENTE PIRES
Município / UF: BRASÍLIA / Distrito Federal
Telefone:
E-mail: alegrensedistribuidora@gmail.com

Linhas Fornecimento

Materiais
6810 - PRODUTOS QUÍMICOS
7450 - MÁQUINAS DE GRAVAÇÃO E REPRODUÇÃO DE SOM PARA  USO  EM ESCRITÓRIO
7510 - ARTIGOS PARA ESCRITÓRIO
7520 - ACESSÓRIOS E DISPOSITIVOS PARA ESCRITÓRIO
7920 - VASSOURAS, ESCOVAS, RODOS, ESPONJAS E ESFREGÕES
8010 - TINTAS, VERNIZES E PRODUTOS CORRELATOS
8135 - MATERIAIS A GRANEL PARA ACONDICIONAMENTO E EMBALAGEM
8530 - ARTIGOS PARA HIGIENE PESSOAL
8540 - ARTIGOS DE PAPEL PARA HIGIENE
8950 - CONDIMENTOS E PRODUTOS CORRELATOS
8975 - PRODUTOS DE TABACO
9310 - PAPÉIS E PAPELÕES
Serviços
14982 - Embalagem / Etiquetagem / Postagem - Encomenda

Emitido em: 17/02/2025 13:37 de
CPF: 343.XXX.XXX-53      Nome: JANIO DE ABREU
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Relatório de Credenciamento

Serviços
15512 - Comércio / Representação : Produto - Nacional / Importado
22349 - Adaptação / Transformação Fator de Potência Sistema Elétrico

Emitido em: 17/02/2025 13:37 de
CPF: 343.XXX.XXX-53      Nome: JANIO DE ABREU

33



Nº DO PROTOCOLO (Uso da Junta Comercial)

NIRE (da sede ou filial, quando a
sede for em outra UF)

Código da Natureza
Jurídica

Nº de Matrícula do Agente
Auxiliar do Comércio

 1 - REQUERIMENTO

2062

Ministério da Indústria, Comércio Exterior e Serviços
Secretaria Especial da Micro e Pequena Empresa
Departamento de Registro Empresarial e Integração

Nome: __________________________________________

Assinatura: ______________________________________

Telefone de Contato: ______________________________

Data

Local

Representante Legal da Empresa / Agente Auxiliar do Comércio:

Nome:

requer a V.Sª o deferimento do seguinte ato:

(da Empresa ou do Agente Auxiliar do Comércio)

Nº DE
VIAS

CÓDIGO
DO ATO

CÓDIGO DO
EVENTO QTDE DESCRIÇÃO DO ATO / EVENTO

ALEGRENSE DISTRIBUIDORA E REPRESENTACAO COMERCIAL LTDA

090 CONTRATO

ENQUADRAMENTO DE MICROEMPRESA1315

BRASILIA

26 Outubro 2020

Nº FCN/REMP

DFP2000190575

1

ILMO(A). SR.(A) PRESIDENTE DA Junta Comercial, Industrial e Serviços do Distrito Federal

 2 - USO DA JUNTA COMERCIAL

DECISÃO SINGULAR DECISÃO COLEGIADA

DECISÃO COLEGIADA

DECISÃO SINGULAR

OBSERVAÇÕES

Nome(s) Empresarial(ais) igual(ais) ou semelhante(s):

SIM

_____________________________________
_____________________________________
_____________________________________
_____________________________________
_____________________________________

_____________________________________

_____________________________________
_____________________________________

_____________________________________

SIM

_____________________________________

NÃO ___/___/_____     ____________________

Data Responsável ResponsávelData

___/___/_____     ____________________NÃO

Processo em Ordem
À decisão

___/___/_____

Data

____________________

Responsável

ResponsávelData

___/___/_____       __________________

Processo em exigência. (Vide despacho em folha anexa)

Processo deferido. Publique-se e arquive-se.

Processo indeferido. Publique-se.

Processo em exigência. (Vide despacho em folha anexa)

Processo indeferido. Publique-se.

2ª Exigência                     3ª Exigência                     4ª Exigência                   5ª Exigência

Processo deferido. Publique-se e arquive-se.

___/___/_____

Data

____________________            ____________________            ____________________

Vogal Vogal Vogal

Presidente da ______ Turma

2ª Exigência                      3ª Exigência                     4ª Exigência                   5ª Exigência

Junta Comercial, Industrial e Serviços do Distrito Federal
Certifico registro sob o nº 53202371071 em 26/10/2020 da Empresa ALEGRENSE DISTRIBUIDORA E REPRESENTACAO COMERCIAL LTDA,
Nire 53202371071 e protocolo DFP2000190575 - 26/10/2020. Autenticação: 3EEE49F8DAECEDB1F26078FC6CF108056515E. Maxmiliam Patriota
Carneiro - Secretário-Geral. Para validar este documento, acesse http://jucis.df.gov.br e informe nº do protocolo 20/301.323-9 e o código de
segurança E3dH Esta cópia foi autenticada digitalmente e assinada em 27/10/2020 por Maxmiliam Patriota Carneiro – Secretário-Geral.
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Registro Digital

Capa de Processo

JUNTA COMERCIAL, INDUSTRIAL E SERVIÇOS DO
DISTRITO FEDERAL

Número do Protocolo

20/301.323-9

Identificação do Processo

Número do Processo Módulo Integrador

DFP2000190575

Data

26/10/2020

715.788.117-91 MIGUEL DA SILVA LONGO

NomeCPF

Identificação do(s) Assinante(s)

Página 1 de 1

Junta Comercial, Industrial e Serviços do Distrito Federal
Certifico registro sob o nº 53202371071 em 26/10/2020 da Empresa ALEGRENSE DISTRIBUIDORA E REPRESENTACAO COMERCIAL LTDA,
Nire 53202371071 e protocolo DFP2000190575 - 26/10/2020. Autenticação: 3EEE49F8DAECEDB1F26078FC6CF108056515E. Maxmiliam Patriota
Carneiro - Secretário-Geral. Para validar este documento, acesse http://jucis.df.gov.br e informe nº do protocolo 20/301.323-9 e o código de
segurança E3dH Esta cópia foi autenticada digitalmente e assinada em 27/10/2020 por Maxmiliam Patriota Carneiro – Secretário-Geral.
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CONTRATO DE CONSTITUIÇÃO DE ALEGRENSE
DISTRIBUIDORA E REPRESENTACAO COMERCIAL LTDA

1. MIGUEL DA SILVA LONGO, nacionalidade BRASILEIRA,  Empresário, Casado, regime de

bens Comunhao Parcial, data de nascimento 22/06/1962, nº do CPF 715.788.117-91, documento

de identidade 00067081092, DETRAN, DF, com domicílio / residência a RUA RUA 6 CHACARA

266, número SN, CASA 01B, bairro / distrito SETOR HABITACIONAL VICENTE PIRES, município

BRASILIA - DISTRITO FEDERAL, CEP 72.006-560.

Constituem uma sociedade empresária limitada, mediante as seguintes cláusulas:

Cláusula Primeira - A sociedade adotará o nome empresarial de ALEGRENSE DISTRIBUIDORA

E REPRESENTACAO COMERCIAL LTDA.

   Parágrafo Único: A sociedade tem como nome fantasia ALEGRENSE.

Cláusula Segunda - O objeto social será COMERCIO ATACADISTA E REPRESENTACOES

COMERCIAIS.

Cláusula Terceira - A sede da sociedade é na RUA RUA 6 CHACARA 266, número SN, LOTE 1B

SALA A, bairro / distrito SETOR HABITACIONAL VICENTE PIRES, município BRASILIA - DF,

CEP 72.006-560.

Cláusula Quarta - A sociedade iniciará suas atividades em 19/10/2020 e seu prazo de duração é

indeterminado.

Cláusula Quinta - O capital social é R$ 100.000,00 (CEM MIL reais) dividido em 100.000 quotas

no valor nominal R$ 1,00 (UM real), integralizadas, neste ato em moeda corrente do País, pelos

sócios:

NOME Nº DE QUOTAS VALOR R$

MIGUEL DA SILVA LONGO 100.000 100.000,00

TOTAL 100.000 100.000,00

Cláusula Sexta - As quotas são indivisíveis e não poderão ser cedidas ou transferidas a terceiros

sem o consentimento do(s) outro(s) sócio(s), a quem fica assegurado, em igualdade de condições

e preço direito de preferência para a sua aquisição se postas à venda, formalizando, se realizada

a cessão, a alteração contratual pertinente.

Cláusula Sétima - A responsabilidade de cada sócio é restrita ao valor de suas quotas, mas todos

respondem solidariamente pela integralização do capital social.

Cláusula Oitava - A administração da sociedade caberá  ao administrador/sócio MIGUEL DA

SILVA LONGO,  com os poderes e atribuições de representação ativa e passiva na sociedade,

judicial e extrajudicial, podendo praticar todos os atos compreendidos no objeto social, sempre de

interesse da sociedade, autorizado o uso do nome empresarial, vedado, no entanto, fazê-lo em

atividades estranhas ao interesse social ou assumir obrigações seja em favor de qualquer dos

quotistas ou de terceiros, bem como onerar ou alienar bens imóveis da sociedade, sem

autorização do(s) outro(s) sócio(s).

Cláusula Nona - Ao término de cada exercício social, em 31 de dezembro, o administrador

prestará contas justificadas de sua administração, procedendo à elaboração do inventário, do

balanço patrimonial e do balanço de resultado econômico, cabendo aos sócios, na proporção de

MÓDULO INTEGRADOR: 15       DFP2000190575

1/
DF92520908

2

Junta Comercial, Industrial e Serviços do Distrito Federal
Certifico registro sob o nº 53202371071 em 26/10/2020 da Empresa ALEGRENSE DISTRIBUIDORA E REPRESENTACAO COMERCIAL LTDA,
Nire 53202371071 e protocolo DFP2000190575 - 26/10/2020. Autenticação: 3EEE49F8DAECEDB1F26078FC6CF108056515E. Maxmiliam Patriota
Carneiro - Secretário-Geral. Para validar este documento, acesse http://jucis.df.gov.br e informe nº do protocolo 20/301.323-9 e o código de
segurança E3dH Esta cópia foi autenticada digitalmente e assinada em 27/10/2020 por Maxmiliam Patriota Carneiro – Secretário-Geral.
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CONTRATO DE CONSTITUIÇÃO DE ALEGRENSE
DISTRIBUIDORA E REPRESENTACAO COMERCIAL LTDA

suas quotas, os lucros ou perdas apurados.

Cláusula Décima - Nos quatro meses seguintes ao término do exercício social, os sócios

deliberarão sobre as contas e designarão administrador(es) quando for o caso.

Cláusula Décima Primeira - O(s) signatário(s) do presente ato declara(m) que o movimento da

receita bruta anual da empresa não excederá o limite fixado no inciso I do art. 3° da Lei

Complementar nº 123 de 14 de dezembro de 2006, e que não se enquadra(m) em qualquer das

hipóteses de exclusão relacionadas no § 4º do art. 3º da mencionada lei.

Cláusula Décima Segunda - A sociedade poderá a qualquer tempo, abrir ou fechar filial ou outra

dependência, mediante alteração contratual deliberada na forma da lei.

Cláusula Décima Terceira - Os sócios poderão, de comum acordo, fixar uma retirada mensal, a

título de “pro labore”, observadas as disposições regulamentares pertinentes.

Cláusula Décima Quarta - Falecendo ou sendo interditado qualquer sócio, a sociedade continuará

suas atividades com os herdeiros, sucessores e o incapaz. Não sendo possível ou inexistindo

interesse destes ou do(s) sócio(s) remanescente(s), o valor de seus haveres será apurado e

liquidado com base na situação patrimonial da sociedade, à data da resolução, verificada em

balanço especialmente levantado.Parágrafo único - O mesmo procedimento será adotado em

outros casos em que a sociedade se resolva em relação a seu sócio.

Cláusula Décima Quinta - O(s) Administrador (es) declara(m), sob as penas da lei, de que não

está(ão) impedidos de exercer a administração da sociedade, por lei especial, ou em virtude de

condenação criminal, ou por se encontrar(em) sob os efeitos dela, a pena que vede, ainda que

temporariamente, o acesso a cargos públicos; ou por crime falimentar, de prevaricação, peita ou

suborno, concussão, peculato, ou contra a economia popular, contra o sistema financeiro

nacional, contra normas de defesa da concorrência, contra as relações de consumo, fé pública, ou

a propriedade.

Cláusula Décima Sexta - Todos os documentos legais da sociedade terão validade com a

assinatura isoladamente dos sócios administradores, inclusive perante todas as repartições

publicas e Instituições financeiras.

Parágrafo único: No caso de falta ou impedimento eventual do administrador, os atos urgentes e

inadiáveis serão praticados pelo sócio cotista ou procuradores nomeados pela administração e

com aprovação de no mínimo um terço dos sócios.

Cláusula Décima Sétima - Fica eleito o foro de BRASILIA - DF para o exercício e o cumprimento

dos direitos e obrigações resultantes deste contrato.

E, estando o(s) sócio(s) justo(s) e contratado(s), assinam o presente instrumento.

Brasília, 19 de Outubro de 2020.

MIGUEL DA SILVA LONGO

Sócio/Administrador

MÓDULO INTEGRADOR: 15       DFP2000190575

2/
DF92520908

2

Junta Comercial, Industrial e Serviços do Distrito Federal
Certifico registro sob o nº 53202371071 em 26/10/2020 da Empresa ALEGRENSE DISTRIBUIDORA E REPRESENTACAO COMERCIAL LTDA,
Nire 53202371071 e protocolo DFP2000190575 - 26/10/2020. Autenticação: 3EEE49F8DAECEDB1F26078FC6CF108056515E. Maxmiliam Patriota
Carneiro - Secretário-Geral. Para validar este documento, acesse http://jucis.df.gov.br e informe nº do protocolo 20/301.323-9 e o código de
segurança E3dH Esta cópia foi autenticada digitalmente e assinada em 27/10/2020 por Maxmiliam Patriota Carneiro – Secretário-Geral.
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Registro Digital

Documento Principal

JUNTA COMERCIAL, INDUSTRIAL E SERVIÇOS DO
DISTRITO FEDERAL

Número do Protocolo

20/301.323-9

Identificação do Processo

Número do Processo Módulo Integrador

DFP2000190575

Data

26/10/2020

715.788.117-91 MIGUEL DA SILVA LONGO

NomeCPF

Identificação do(s) Assinante(s)
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TERMO DE AUTENTICAÇÃO - REGISTRO DIGITAL

A autencidade desse documento pode ser conferida no portal de serviços da jucisdf 
informando o número do protocolo 20/301.323-9.

Página 1 de 1

Certifico que o ato, assinado digitalmente, da empresa ALEGRENSE DISTRIBUIDORA E
REPRESENTACAO COMERCIAL LTDA, de NIRE 5320237107-1 e protocolado sob o número
20/301.323-9 em 26/10/2020, encontra-se registrado na Junta Comercial sob o número 53202371071, em
26/10/2020. O ato foi deferido eletrônicamente pelo examinador Rodrigo Damasceno Santos.
Certifica o registro, o Secretário-Geral, Maxmiliam Patriota Carneiro. Para sua validação, deverá ser
acessado o sitio eletrônico do Portal de Serviços / Validar Documentos (http://portalservicos.jucis.df.gov.br/
Portal/pages/imagemProcesso/viaUnica.jsf) e informar o número de protocolo e chave de segurança.

Capa de Processo

Assinante(s)

CPF Nome

715.788.117-91 MIGUEL DA SILVA LONGO

Documento Principal

Assinante(s)

CPF Nome

715.788.117-91 MIGUEL DA SILVA LONGO

Brasília. segunda-feira, 26 de outubro de 2020

Documento assinado eletrônicamente por Rodrigo Damasceno Santos, Servidor(a)
Público(a), em 26/10/2020, às 15:27 conforme horário oficial de Brasília.

Junta Comercial, Industrial e Serviços do Distrito Federal
Certifico registro sob o nº 53202371071 em 26/10/2020 da Empresa ALEGRENSE DISTRIBUIDORA E REPRESENTACAO COMERCIAL LTDA,
Nire 53202371071 e protocolo DFP2000190575 - 26/10/2020. Autenticação: 3EEE49F8DAECEDB1F26078FC6CF108056515E. Maxmiliam Patriota
Carneiro - Secretário-Geral. Para validar este documento, acesse http://jucis.df.gov.br e informe nº do protocolo 20/301.323-9 e o código de
segurança E3dH Esta cópia foi autenticada digitalmente e assinada em 27/10/2020 por Maxmiliam Patriota Carneiro – Secretário-Geral.
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Registro Digital

JUNTA COMERCIAL, INDUSTRIAL E SERVIÇOS DO
DISTRITO FEDERAL

Nome

Identificação do(s) Assinante(s)

CPF

O ato foi deferido e assinado digitalmente por :

MAXMILIAM PATRIOTA CARNEIRO702.261.211-00

Brasília. segunda-feira, 26 de outubro de 2020

Junta Comercial, Industrial e Serviços do Distrito Federal
Certifico registro sob o nº 53202371071 em 26/10/2020 da Empresa ALEGRENSE DISTRIBUIDORA E REPRESENTACAO COMERCIAL LTDA,
Nire 53202371071 e protocolo DFP2000190575 - 26/10/2020. Autenticação: 3EEE49F8DAECEDB1F26078FC6CF108056515E. Maxmiliam Patriota
Carneiro - Secretário-Geral. Para validar este documento, acesse http://jucis.df.gov.br e informe nº do protocolo 20/301.323-9 e o código de
segurança E3dH Esta cópia foi autenticada digitalmente e assinada em 27/10/2020 por Maxmiliam Patriota Carneiro – Secretário-Geral.
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Certidão Negativa

Certifico que nesta data (17/02/2025 às 13:40) NÃO CONSTA no Cadastro

Nacional de Condenações Cíveis por Ato de Improbidade Administrativa e

Inelegibilidade registros de condenação com trânsito em julgado ou sanção ativa

quanto ao CNPJ nº 39.564.618/0001-10.

A condenação por atos de improbidade administrativa não implica automático e necessário reconhecimento da 

inelegibilidade do condenado.

Para consultas sobre inelegibilidade acesse portal do TSE em http://divulgacandcontas.tse.jus.br/

Esta certidão é expedida gratuitamente. Sua autenticidade pode ser por meio do número de controle 

67B3.6691.108B.3449 no seguinte endereço: https://www.cnj.jus.br/improbidade_adm/autenticar_certidao.php

Gerado em: 17/02/2025 as 13:40:49 CONSELHO NACIONAL DE JUSTIÇA Página 1/1

http://divulgacandcontas.tse.jus.br/
https://www.cnj.jus.br/improbidade_adm/autenticar_certidao.php?codControle=67B3.6691.108B.3449&cpfCnpj=39564618000110
Janio
Destacar

Janio
Destacar



Certidão Negativa

Certifico que nesta data (17/02/2025 às 13:41) NÃO CONSTA no Cadastro

Nacional de Condenações Cíveis por Ato de Improbidade Administrativa e

Inelegibilidade registros de condenação com trânsito em julgado ou sanção ativa

quanto ao CPF nº 715.788.117-91.

A condenação por atos de improbidade administrativa não implica automático e necessário reconhecimento da 

inelegibilidade do condenado.

Para consultas sobre inelegibilidade acesse portal do TSE em http://divulgacandcontas.tse.jus.br/

Esta certidão é expedida gratuitamente. Sua autenticidade pode ser por meio do número de controle 

67B3.66BD.3E2F.2493 no seguinte endereço: https://www.cnj.jus.br/improbidade_adm/autenticar_certidao.php

Gerado em: 17/02/2025 as 13:41:33 CONSELHO NACIONAL DE JUSTIÇA Página 1/1

http://divulgacandcontas.tse.jus.br/
https://www.cnj.jus.br/improbidade_adm/autenticar_certidao.php?codControle=67B3.66BD.3E2F.2493&cpfCnpj=71578811791
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 DADOS ATUALIZADOS

Dados atualizados até: 02/2025 (Diário Oficial da União - CEAF) , 02/2025 (Sistema Integrado de Registro do CEIS/CNEP - CNEP) , 02/2025 (Sistema Integrado de Registro do CEIS/CNEP - Acordos de Leniência) , 02/2025 (Sistema Integrado
de Registro do CEIS/CNEP - CEIS) , 02/2025 (Sistema Integrado de Administração Financeira do Governo Federal (SIAFI) - CEPIM)

Dados da consulta: 17/02/2025 13:42:08

FILTROS APLICADOS:

Busca Livre: 39564618000110

Cadastro: CEIS

Limpar filtros

DETALHAR CADASTRO CNPJ/CPF SANCIONADO NOME SANCIONADO UF SANCIONADO ÓRGÃO/ENTIDADE SANCIONADORA CATEGORIA SANÇÃO DATA DE PUBLICAÇÃO DA
SANÇÃO

VALOR DA
MULTA QUANTIDADE

Nenhum registro encontrado

https://portaldatransparencia.gov.br/origem-dos-dados#8
https://portaldatransparencia.gov.br/origem-dos-dados#8
https://portaldatransparencia.gov.br/origem-dos-dados#8
https://portaldatransparencia.gov.br/origem-dos-dados#8
https://portaldatransparencia.gov.br/origem-dos-dados#8
https://portaldatransparencia.gov.br/origem-dos-dados#8


Consulta Consolidada de Pessoa Jurídica

Este relatório tem por objetivo apresentar os resultados consolidados de consultas eletrônicas realizadas 
diretamente nos bancos de dados dos respectivos cadastros. A responsabilidade pela veracidade do 
resultado da consulta é do Órgão gestor de cada cadastro consultado. A informação relativa à razão social 
da Pessoa Jurídica é extraída do Cadastro Nacional da Pessoa Jurídica, mantido pela Receita Federal do 
Brasil.

17/02/2025 13:43:14Consulta realizada em: 

Informações da Pessoa Jurídica:
Razão Social: ALEGRENSE DISTRIBUIDORA E REPRESENTACAO COMERCIAL LTDA
CNPJ: 39.564.618/0001-10

Resultados da Consulta Eletrônica:
Órgão Gestor: TCU
Cadastro: Licitantes Inidôneos
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique .AQUI

Órgão Gestor: CNJ
Cadastro: CNIA - Cadastro Nacional de Condenações Cíveis por Ato de Improbidade Administrativa 
e Inelegibilidade
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique .AQUI

Órgão Gestor: Portal da Transparência
Cadastro: Cadastro Nacional de Empresas Inidôneas e Suspensas
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique .AQUI

Órgão Gestor: Portal da Transparência
Cadastro: CNEP - Cadastro Nacional de Empresas Punidas
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique .AQUI

Obs: A consulta consolidada de pessoa jurídica visa atender aos princípios de simplificação e racionalização 
de serviços públicos digitais. Fundamento legal: Lei nº 12.965, de 23 de abril de 2014, Lei nº 13.460, de 26 
de junho de 2017, Lei nº 13.726, de 8 de outubro de 2018, Decreto nº 8.638 de 15, de janeiro de 2016.

https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=INABILITADO:INIDONEOS
http://www.cnj.jus.br/improbidade_adm/consultar_requerido.php
http://www.portaltransparencia.gov.br/sancoes/ceis
http://www.portaltransparencia.gov.br/sancoes/cnep
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CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS TRABALHISTAS
 

Nome: ALEGRENSE DISTRIBUIDORA E REPRESENTACAO COMERCIAL LTDA
(MATRIZ E FILIAIS)
CNPJ: 39.564.618/0001-10
Certidão nº: 8987460/2025
Expedição: 17/02/2025, às 13:44:39
Validade: 16/08/2025 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedição.
 

Certifica-se que ALEGRENSE DISTRIBUIDORA E REPRESENTACAO COMERCIAL LTDA
(MATRIZ E FILIAIS), inscrito(a) no CNPJ sob o nº 39.564.618/0001-10,
NÃO CONSTA como inadimplente no Banco Nacional de Devedores
Trabalhistas.
Certidão emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidação
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.° 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.
Os dados constantes desta Certidão são de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.
No caso de pessoa jurídica, a Certidão atesta a empresa em relação
a todos os seus estabelecimentos, agências ou filiais.
A aceitação desta certidão condiciona-se à verificação de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).
Certidão emitida gratuitamente.
 
INFORMAÇÃO IMPORTANTE
Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessários à identificação das pessoas naturais e jurídicas
inadimplentes perante a Justiça do Trabalho quanto às obrigações
estabelecidas em sentença condenatória transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciários, a honorários, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execução de acordos firmados perante o Ministério Público do
Trabalho, Comissão de Conciliação Prévia ou demais títulos que, por
disposição legal, contiver força executiva.

PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA DO TRABALHO

Página 1 de 1

Dúvidas e sugestões: cndt@tst.jus.br

Janio
Destacar



MIGUEL DA SILVA LONGO Vínculo Situação

Lotação Somente cedidos

Categoria Especialidade

Símbolo Função Admissão de:  dd/mm/aaaa    a    dd/mm/aaaa    PesquisarPesquisar

Servidores
Pesquise informações sobre servidores. Após a consulta, clique sobre o nome para detalhes do servidor.

Nenhum
registro

encontrado.

Selecione





CERTIFICAMOS que, após consulta aos registros eletrônicos de distribuição de ações de
falências e recuperações judiciais disponíveis até 18/02/2025, NADA CONSTA contra o nome por extenso
e CPF/CNPJ de:

CREATIVE LICITACOES LTDA
54.362.519/0001-49

OBSERVAÇÕES:
a) Os dados de identificação são de responsabilidade do solicitante da certidão, devendo a titularidade ser conferida
pelo interessado e pelo destinatário.
b) A certidão será emitida de acordo com as informações inseridas no banco de dados. Em caso de exibição de
processos com dados desatualizados, o interessado deverá requerer a atualização junto ao juízo ou órgão julgador.
c) A certidão será negativa quando não for possível a individualização dos processos por carência de dados do Poder
Judiciário. (artigo 8o, § 2o da Resolução 121/CNJ).
d) A certidão cível contempla ações cíveis, execuções fiscais, execuções e insolvências civis, falências, recuperações
judiciais, recuperações extrajudiciais, inventários, interdições, tutelas e curatelas. A certidão criminal compreende os
processos criminais, os processos criminais militares e as execuções penais. Demais informações sobre o conteúdo
das certidões, consultar em www.tjdft.jus.br, no menu Serviços, Certidões, Certidão Nada Consta, Tipos de Certidão.
e) As certidões de Falência e Recuperação Judicial, Cível ou Especial atendem ao disposto no inciso II do artigo 69 da
Lei 14133/2021.
f) Medida prevista no artigo 26 do Código Penal, sentença não transitada em julgado.

A autenticidade deverá ser confirmada no site do TJDFT (www.tjdft.jus.br), no menu Serviços, Certidões,
Certidão Nada Consta, Validar Certidão - autenticar, informando-se o número do selo digital de segurança
impresso.

Emitida gratuitamente pela internet em: 18/02/2025
Selo digital de segurança: 2025.CTD.SJL4.YMI2.1NXB.T534.3AMK
*** VÁLIDA POR 30 (TRINTA) DIAS ***

Página 1 de 1

Poder Judiciário da União

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO DISTRITO FEDERAL E DOS TERRITÓRIOS

CERTIDÃO NEGATIVA DE DISTRIBUIÇÃO (AÇÕES DE FALÊNCIAS E RECUPERAÇÕES JUDICIAIS)

1ª e 2ª Instâncias

18/02/2025 11:37:47

NUCER - Núcleo de Emissão de Certidões do TJDFT
Fórum de Brasília - Milton Sebastião Barbosa, Praça Municipal - Lote 1, Bloco A, Ala B - Térreo.

Brasília - DF
Horário de Atendimento: 7h às 19h, de segunda a sexta-feira, exceto feriados.
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CNPJ: 39.564.618/0001-10 

 

Endereço: Rua 06 chácara 266 lote 1 B sala A. Bairro: Vicente Pires. CEP:72.006-560 
Contato: (61)99946-3053 

PROPOSTA DE PREÇO 
 

 
SENADO FEDERAL 
 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90006/2025 
 
A Empresa ALEGRENSE DISTRIBUIDORA E REPRESENTACAO COMERCIAL LTDA, inscrita no CNPJ 
nº 39.564.618/0001-10, Inscrição Estadual nº 08.011.952/001-86, sediada na Rua 06, chácara 
266, número SN, SALA A. Bairro: Setor Habitacional Vicente Pires, CEP: 72.006-560– Brasília/ DF 
- telefone: (61) 99827-3053, e-mail: alegrensedistribuidora@gmail.com, por intermédio de seu 
representante legal, Sr. Miguel da Silva Longo, CEO, brasileiro, portador do RG nº 1125409 
SSP/DF e CPF: 715.788.117-91, vem apresentar proposta para fornecimento dos 
materiais/serviços discriminados no edital e seus anexos, conforme informações abaixo: 
 

ITEM DESCRIÇÃO  MARCA MODELO UND QTD VALOR 
UNITÁRIO 

VALOR TOTAL 

03 FITA GOMADA 50MM 
- Fita adesiva de papel 
gomada, manufaturada em 
papel kraft, fibra longa, lisa, 
adequada para fechamento 
de pacotes, construída com 
cola vegetal e colagem 
rápida 
-Gramatura: 80g/m² (+- 
5%) 
- Largura: 50mm 
- Marca e modelo de 
referência ou similar:: 
Karfer 
- Apresentação: em rolos de 
165 metros 

KARFER 

 

ROLO 1700 R$ 25,65 R$ 43.605,00 

 VALOR TOTAL  R$ 43.605,00 
VALOR TOTAL POR EXTENSO: QUARENTA E TRÊS MIL E SEISCENTOS E CINCO MIL REAIS. 

 
Declaramos que esta proposta tem validade: 60 (sessenta) dias, contados da data de 
abertura da sessão pública estabelecida no preâmbulo deste edital.  
 
Prazo de entrega: 30 (trinta) dias corridos, contados a partir do recebimento da nota de 
empenho, acompanhada da ordem de fornecimento.  
 
Declaro expressamente que: 
1. os preços contidos nesta proposta incluem todos os custos diretos e indiretos, 
tributos incidentes, taxa de administração, materiais, serviços, encargos sociais, 
trabalhistas, seguros, lucros e quaisquer outros necessários ao cumprimento integral do 
objeto desta licitação; 
 
 

DADOS BANCÁRIOS 
BANCO BRB 



 
CNPJ: 39.564.618/0001-10 

 

Endereço: Rua 06 chácara 266 lote 1 B sala A. Bairro: Vicente Pires. CEP:72.006-560 
Contato: (61)99946-3053 

AGÊNCIA 287 
CONTA CORRENTE 9712-8 

 
Brasília, 17 de fevereiro 2025. 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

Miguel da Silva Longo 
Sócio diretor 

CPF: 715.788.117-91 
ALEGRENSE  

 
 
 
 



https://www.fergad.com.br/search/?q=GOMADA%2B50MM&mpage=2 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

A Fita Gomada KARFER é produzida exclusivamente com papel kraft, material 
sustentável e com cola de ativação a base de água, ou seja, precisa ser aplicada 
uma camada de água sob a sua superfície com cola para ativação dela. Essa 
camada de água deve ser aplicada com a Máquina aplicadora específica para fita 
gomada.  

Para que a cola da fita gomada seja completamente ativada, é necessário um 
tempo médio de 2 a 3 segundos. Além disso, é necessário que toda a superfície com 
cola da fita gomada sem reforço esteja umedecida para garantir a adesividade 
completa. 

A cola da fita gomada é a base de amido de milho e garante alta adesividade. É a 
única fita no mercado que garante a inviolabilidade da caixa. Pois, para realizar a 
abertura de uma caixa fechada com fita gomada ela terá que ser rasgada. 

 



Rua Canindé, 73. Vila Progresso - Santo André/SP DATA: 19/12/2024

CEP:  09120-520 Email: comercial@karfer.com.br

Tel: (11) 94237-9751 Site: www.fergad.com.br

Bairro:    

Telefone:  

Previsão de Entrega  DIAS ÚTEIS 

Quantidade

1.700

1.700

Total do Orçamento: R$ 66.300,00

Orçamento

R$ 0,00

R$ 0,00

R$ 0,00

R$ 19,00

R$ 20,00

R$ 0,00

R$ 32.300,00

R$ 0,00

R$ 34.000,00

R$ 0,00

Descrição Preço Unitário Valor Total

R$ 0,00

APROX 150 METROS CADA ROLO

FITA GOMADA SEM REFORÇO 50MM

FITA GOMADA COM REFORÇO 50MM

Cliente:ALEGRENSE DISTRIBUIDORA LTDA - ME

Frete: R$

Frete: FOB

Disponibilidade dos produtos:  PRONTA ENTREGA

Endereço Rua Rua 6 Chacara 266, SN

CEP  72006-560

CNPJ : 39.564.618/0001-10



Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Dados do Fornecedor
CNPJ: 36.763.738/0001-58 DUNS®: 901520567
Razão Social: BBC DISTRIBUIDORA COMERCIAL E SERVICOS LTDA
Nome Fantasia:
Situação do Fornecedor: Credenciado Data de Vencimento do Cadastro: 10/11/2025
Natureza Jurídica: SOCIEDADE EMPRESÁRIA LIMITADA
MEI: Não
Porte da Empresa: Micro Empresa

Ocorrências e Impedimentos
Ocorrência: Consta
Impedimento de Licitar: Nada Consta

Vínculo com "Serviço Público": Nada Consta
Ocorrências Impeditivas indiretas: Nada Consta

Níveis cadastrados:
Documento(s) assinalado(s) com "*" está(ão) com prazo(s) vencido(s).
Automática: a certidão foi obtida através de integração direta com o sistema emissor. Manual: a certidão foi inserida
manualmente pelo fornecedor.

I - Credenciamento

II - Habilitação Juridica

III - Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal

Receita Federal e PGFN 21/05/2025 Automática
FGTS 08/02/2025 Automática
Trabalhista Validade: 12/07/2025 Automática(http://www.tst.jus.br/certidao)

Validade:
Validade:

IV - Regularidade Fiscal Estadual/Distrital e Municipal

Receita Estadual/Distrital Validade: 13/04/2025
Receita Municipal (Isento)

VI - Qualificação Econômico-Financeira

31/05/2025Validade:

Declaração
Declaramos para os fins exigidos na legislação, conforme documentação registrada no SICAF, que a situação do
fornecedor no momento é a seguinte:

Emitido em: 14/01/2025 10:41 de
CPF: 343.XXX.XXX-53      Nome: JANIO DE ABREU

11

Ass: ____________________________________________________________________________________________

http://www.tst.jus.br/certidao


Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Relatório de Ocorrências Ativas

Dados do Fornecedor
CNPJ: 36.763.738/0001-58 DUNS®: 901520567
Razão Social: BBC DISTRIBUIDORA COMERCIAL E SERVICOS LTDA
Nome Fantasia:
Situação do Fornecedor: Credenciado

Tipo Ocorrência: Impedimento de Licitar e Contratar - Lei nº 10.520/02, art. 7º
Motivo: Não apresentação de documentação exigida no certame ou apresentação de

documentação falsa

UASG Sancionadora: 153079 - UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARANA
Âmbito da Sanção: União
Prazo: Determinado
Prazo Inicial: 14/08/2020 Prazo Final: 12/09/2020

Número do Processo: 23075.047413/2018
Descrição/Justificativa: EM CUMPRIMENTO À PORTARIA Nº 102/2020-PRA, DE 26 DE JUNHO DE

2020.

Ocorrência 1:

Tipo Ocorrência: Outros Tipos de Ocorrência
UASG Sancionadora: 115406 - EMPRESA BRASIL DE COMUNICAÇÃO
Âmbito da Sanção: Todos os Órgãos e Entidades da Administração Pública
Prazo: Determinado Impeditiva: Sim
Prazo Inicial: 11/02/2009 Prazo Final: 10/02/2014
Número do Processo: 1694/2005
Descrição/Justificativa: COM FULCRO NOS ARTIGOS Nº. 7º E 9º DA LEI Nº. 10.520/2002 C/C

ARTIGOS86, 87 E 88 DA LEI Nº. 8.666/93 E NOS SUBITENS 12.2.4 E 12.3
DO EDITAL DE PREGãO Nº. 37/07, A BBC DISTRIBUIDORA COMERCIAL
E SERVIçOS LTDA FICA IMPEDIDA DE PARTICIPAR DE PROCESSOS
LICITATóRIOS E DE CONTRATAR COM A EMPRESA BRASIL DE
COMUNICAçãO, UNIãO, ESTADOS, DISTRITO FEDERAL E MUNICíPIOS,
PELO PERíODO DE 5 (CINCO) ANOS, A CONTAR DE 11/02/09, DATADA
PUBLICAçãO DO ATO NO DIáRIO OFICIAL DA UNIãO, SEçãO 03,
PáGINA 03.

Ocorrência 2:

Emitido em: 14/01/2025 10:42 de
CPF: 343.XXX.XXX-53      Nome: JANIO DE ABREU

21



Relatório de Ocorrências Ativas

Tipo Ocorrência: Legado
UASG Sancionadora: 110245 - FUNDO DE IMPRENSA NACIONAL/EXEC.ORC.FINANC.
Número do Processo: 000368/2008-46
Descrição/Justificativa: TENDO EM VISTA O TERMINO DA SUSPENSAO, PELO PERIODO DE

02(DOIS)  ANOS,APLICADA A EMPRESA BBC DISTRIBUIDORA
COMERCIAL E SERVICOS LTDA,   CNPJNUMERO 36.763.738/0001-
58,CONFORME PUBLICADA NO DOU, SECAO I, DE 08 DEAGOSTO DE
2008, EM CUMPRIMENTO AO QUE ESTABELECE A IN/MARE NUMERO
05DE 21 DE JULHO DE 1.995, E SUAS ALTERACOES, EM SEU SUBITEM
6.7,   FICANESTA DATA, A MENCIONADA EMPRESA REABILITADA.

Ocorrência 3:

Tipo Ocorrência: Legado
UASG Sancionadora: 115406 - EMPRESA BRASIL DE COMUNICAÇÃO
Número do Processo: 1694/2005
Descrição/Justificativa: COM FULCRO NOS ARTIGOS 7º E 9º DA LEI Nº. 10.520/2002 C/C OS

ARTIGOS 6, 87 E 88 DA LEI Nº. 8.666/1993 E NOS SUBITENS 12.2.4 E 12.3
DO EDIT L DE PREGãO Nº. 32/2007, A BBC DISTRIBUIDORA
COMERCIAL E SERVIçOS LTD  ESTá IMPEDIDA DE PARTICIPAR DE
PROCESSOS LICITATóRIOS E DE CONTRATAR COM A EMPRESA BRASIL
DE COMUNICAçãO SA, UNIãO, ESTADOS, DISTRITO FEDE AL E
MUNICíPIOS, PELO PERíODO DE 5 (CINCO) ANOS, CONTADOS DE
11/02/20 9, DATA DA PUBLICAçãO DO ATO NO DIáRIO OFICIAL DA
UNIãO, SEçãO 03, Pá INA 03.

Ocorrência 4:

Tipo Ocorrência: Legado
UASG Sancionadora: 115406 - EMPRESA BRASIL DE COMUNICAÇÃO
Número do Processo: 1694/2005
Descrição/Justificativa: REVOGO A OCORRêNCIA Nº 006, REGISTRADA EM 11/02/2009, EM

VIRTUDE DE Já HAVER SIDO APLICA A OCORRêNCIA DE Nº. 002 NESTA
MESMA DATA.

Ocorrência 5:

Emitido em: 14/01/2025 10:42 de
CPF: 343.XXX.XXX-53      Nome: JANIO DE ABREU
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Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Relatório de Ocorrências Ativas Impeditivas de Licitar

Dados do Fornecedor
CNPJ: 36.763.738/0001-58 DUNS®: 901520567
Razão Social: BBC DISTRIBUIDORA COMERCIAL E SERVICOS LTDA
Nome Fantasia:
Situação do Fornecedor: Credenciado

Nenhum registro de Ocorrência Ativa encontrado para o fornecedor

Emitido em: 14/01/2025 10:42 de
CPF: 343.XXX.XXX-53      Nome: JANIO DE ABREU

11

Janio
Destacar



Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Relatório de Prováveis Ocorrências Impeditivas Indiretas do Fornecedor

Dados do Fornecedor
CNPJ: 36.763.738/0001-58 DUNS®: 901520567
Razão Social: BBC DISTRIBUIDORA COMERCIAL E SERVICOS LTDA
Nome Fantasia:
Situação do Fornecedor: Credenciado

Nenhum registro de Ocorrência Impeditiva Indireta encontrado para o fornecedor.

Emitido em: 14/01/2025 10:43 de
CPF: 343.XXX.XXX-53      Nome: JANIO DE ABREU

11

Janio
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Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Relatório de Credenciamento

Dados do Fornecedor
CNPJ: 36.763.738/0001-58 DUNS®: 901520567
Razão Social: BBC DISTRIBUIDORA COMERCIAL E SERVICOS LTDA
Nome Fantasia:
Situação do Fornecedor: Credenciado Data de Vencimento do Cadastro: 10/11/2025

Dados do Nível
Situação do Nível: Cadastrado

Dados do Fornecedor
Porte da Empresa: Micro Empresa
Natureza Jurídica: SOCIEDADE EMPRESÁRIA LIMITADA MEI: Não
Capital Social: R$ 100.000,00 Data de Abertura da Empresa: 15/08/1991
CNAE Primário: 4120-4/00 - CONSTRUÇÃO DE EDIFÍCIOS

CNAE Secundário 1: 2512-8/00 - FABRICAÇÃO DE ESQUADRIAS DE METAL
CNAE Secundário 2: 4299-5/99 - OUTRAS OBRAS DE ENGENHARIA CIVIL NÃO
CNAE Secundário 3: 4321-5/00 - INSTALAÇÃO E MANUTENÇÃO ELÉTRICA
CNAE Secundário 4: 4322-3/01 - INSTALAÇÕES HIDRÁULICAS, SANITÁRIAS E DE GÁS
CNAE Secundário 5: 4399-1/03 - OBRAS DE ALVENARIA
CNAE Secundário 6: 4645-1/01 - COMÉRCIO ATACADISTA DE INSTRUMENTOS E MATERIAIS
CNAE Secundário 7: 4744-0/99 - COMÉRCIO VAREJISTA DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO
CNAE Secundário 8: 8129-0/00 - ATIVIDADES DE LIMPEZA NÃO ESPECIFICADAS

Dados para Contato
CEP: 71.070-522
Endereço: RUA 22 (POLO DE MODAS), 03 - LOTE 03 SALA 102 - GUARA II
Município / UF: BRASÍLIA / Distrito Federal
Telefone: (61) 30369493 Telefone: (61) 30365808
E-mail: BBCDIST@GMAIL.COM

Dados do Responsável Legal
712.495.406-15CPF:

Nome: LUCIO GUILHERME RODRIGUES

Emitido em: 14/01/2025 10:44 de
CPF: 343.XXX.XXX-53      Nome: JANIO DE ABREU
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Relatório de Credenciamento

Dados do Responsável pelo Cadastro
712.495.406-15CPF:

Nome: LUCIO GUILHERME RODRIGUES
E-mail: lucioguilhermero@gmail.com

Sócios / Administradores
Dados do Sócio/Administrador 1

CPF: 898.722.151-20 Participação Societária: 50,00%
Nome: BENONI FRANCISCO DE OLIVEIRA
Número do Documento: 01229793191 Órgão Expedidor: DETRAN DF
Data de Expedição: 28/03/2016 Data de Nascimento: 23/11/1953
Filiação Materna: BERNARDA FERREIRA DE OLIVEIRA
Estado Civil: Solteiro(a)

CEP: 71.070-522
Endereço: RUA 22 LOTE, 3 - APTO 201 - GUARA II
Município / UF: BRASÍLIA / Distrito Federal
Telefone: (61) 85406965
E-mail: bbcdist@gmail.com

Dados do Sócio/Administrador 2

CPF: 712.495.406-15 Participação Societária: 50,00%
Nome: LUCIO GUILHERME RODRIGUES
Número do Documento: 1675383 Órgão Expedidor: SSP DF
Data de Expedição: 08/02/2011 Data de Nascimento: 13/10/1968
Filiação Materna: MARIA DAS GRACAS RODRIGUES
Estado Civil: Solteiro(a)

CEP: 71.060-060
Endereço: QUADRA QE 24 CONJUNTO F CASA, 8 - GUARA II
Município / UF: BRASÍLIA / Distrito Federal
Telefone: (61) 99527230
E-mail: lucioguilhermero@gmail.com

Linhas Fornecimento

Materiais
3750 - IMPLEMENTOS E FERRAMENTAS DE JARDINAGEM

Emitido em: 14/01/2025 10:44 de
CPF: 343.XXX.XXX-53      Nome: JANIO DE ABREU
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Junta Comercial do Distrito Federal
Certifico registro sob o nº 1276340 em 24/05/2019 da Empresa BBC DISTRIBUIDORA COMERCIAL E SERVICOS LTDA ME, Nire 53200544393 e
protocolo 190641495 - 08/03/2019. Autenticação: 7F38DFFA7C611D3642ACB97DE659F28FDC252F. Saulo Izidorio Vieira - Secretário-Geral. Para
validar este documento, acesse http://jcdf.mdic.gov.br e informe nº do protocolo 19/064.149-5 e o código de segurança 9cy1 Esta cópia foi
autenticada digitalmente e assinada em 04/06/2019 por Saulo Izidorio Vieira – Secretário-Geral.

pág. 1/8



Junta Comercial do Distrito Federal
Certifico registro sob o nº 1276340 em 24/05/2019 da Empresa BBC DISTRIBUIDORA COMERCIAL E SERVICOS LTDA ME, Nire 53200544393 e
protocolo 190641495 - 08/03/2019. Autenticação: 7F38DFFA7C611D3642ACB97DE659F28FDC252F. Saulo Izidorio Vieira - Secretário-Geral. Para
validar este documento, acesse http://jcdf.mdic.gov.br e informe nº do protocolo 19/064.149-5 e o código de segurança 9cy1 Esta cópia foi
autenticada digitalmente e assinada em 04/06/2019 por Saulo Izidorio Vieira – Secretário-Geral.

pág. 2/8



Junta Comercial do Distrito Federal
Certifico registro sob o nº 1276340 em 24/05/2019 da Empresa BBC DISTRIBUIDORA COMERCIAL E SERVICOS LTDA ME, Nire 53200544393 e
protocolo 190641495 - 08/03/2019. Autenticação: 7F38DFFA7C611D3642ACB97DE659F28FDC252F. Saulo Izidorio Vieira - Secretário-Geral. Para
validar este documento, acesse http://jcdf.mdic.gov.br e informe nº do protocolo 19/064.149-5 e o código de segurança 9cy1 Esta cópia foi
autenticada digitalmente e assinada em 04/06/2019 por Saulo Izidorio Vieira – Secretário-Geral.

pág. 3/8



Junta Comercial do Distrito Federal
Certifico registro sob o nº 1276340 em 24/05/2019 da Empresa BBC DISTRIBUIDORA COMERCIAL E SERVICOS LTDA ME, Nire 53200544393 e
protocolo 190641495 - 08/03/2019. Autenticação: 7F38DFFA7C611D3642ACB97DE659F28FDC252F. Saulo Izidorio Vieira - Secretário-Geral. Para
validar este documento, acesse http://jcdf.mdic.gov.br e informe nº do protocolo 19/064.149-5 e o código de segurança 9cy1 Esta cópia foi
autenticada digitalmente e assinada em 04/06/2019 por Saulo Izidorio Vieira – Secretário-Geral.

pág. 4/8



Junta Comercial do Distrito Federal
Certifico registro sob o nº 1276340 em 24/05/2019 da Empresa BBC DISTRIBUIDORA COMERCIAL E SERVICOS LTDA ME, Nire 53200544393 e
protocolo 190641495 - 08/03/2019. Autenticação: 7F38DFFA7C611D3642ACB97DE659F28FDC252F. Saulo Izidorio Vieira - Secretário-Geral. Para
validar este documento, acesse http://jcdf.mdic.gov.br e informe nº do protocolo 19/064.149-5 e o código de segurança 9cy1 Esta cópia foi
autenticada digitalmente e assinada em 04/06/2019 por Saulo Izidorio Vieira – Secretário-Geral.

pág. 5/8



Junta Comercial do Distrito Federal
Certifico registro sob o nº 1276340 em 24/05/2019 da Empresa BBC DISTRIBUIDORA COMERCIAL E SERVICOS LTDA ME, Nire 53200544393 e
protocolo 190641495 - 08/03/2019. Autenticação: 7F38DFFA7C611D3642ACB97DE659F28FDC252F. Saulo Izidorio Vieira - Secretário-Geral. Para
validar este documento, acesse http://jcdf.mdic.gov.br e informe nº do protocolo 19/064.149-5 e o código de segurança 9cy1 Esta cópia foi
autenticada digitalmente e assinada em 04/06/2019 por Saulo Izidorio Vieira – Secretário-Geral.

pág. 6/8



Junta Comercial do Distrito Federal
Certifico registro sob o nº 1276340 em 24/05/2019 da Empresa BBC DISTRIBUIDORA COMERCIAL E SERVICOS LTDA ME, Nire 53200544393 e
protocolo 190641495 - 08/03/2019. Autenticação: 7F38DFFA7C611D3642ACB97DE659F28FDC252F. Saulo Izidorio Vieira - Secretário-Geral. Para
validar este documento, acesse http://jcdf.mdic.gov.br e informe nº do protocolo 19/064.149-5 e o código de segurança 9cy1 Esta cópia foi
autenticada digitalmente e assinada em 04/06/2019 por Saulo Izidorio Vieira – Secretário-Geral.

pág. 7/8



Junta Comercial do Distrito Federal
Certifico registro sob o nº 1276340 em 24/05/2019 da Empresa BBC DISTRIBUIDORA COMERCIAL E SERVICOS LTDA ME, Nire 53200544393 e
protocolo 190641495 - 08/03/2019. Autenticação: 7F38DFFA7C611D3642ACB97DE659F28FDC252F. Saulo Izidorio Vieira - Secretário-Geral. Para
validar este documento, acesse http://jcdf.mdic.gov.br e informe nº do protocolo 19/064.149-5 e o código de segurança 9cy1 Esta cópia foi
autenticada digitalmente e assinada em 04/06/2019 por Saulo Izidorio Vieira – Secretário-Geral.

pág. 8/8



Certidão Negativa

Certifico que nesta data (14/01/2025 às 11:40) NÃO CONSTA no Cadastro

Nacional de Condenações Cíveis por Ato de Improbidade Administrativa e

Inelegibilidade registros de condenação com trânsito em julgado ou sanção ativa

quanto ao CNPJ nº 36.763.738/0001-58.

A condenação por atos de improbidade administrativa não implica automático e necessário reconhecimento da 

inelegibilidade do condenado.

Para consultas sobre inelegibilidade acesse portal do TSE em http://divulgacandcontas.tse.jus.br/

Esta certidão é expedida gratuitamente. Sua autenticidade pode ser por meio do número de controle 

6786.7776.5FD5.7654 no seguinte endereço: https://www.cnj.jus.br/improbidade_adm/autenticar_certidao.php

Gerado em: 14/01/2025 as 11:40:54 CONSELHO NACIONAL DE JUSTIÇA Página 1/1

http://divulgacandcontas.tse.jus.br/
https://www.cnj.jus.br/improbidade_adm/autenticar_certidao.php?codControle=6786.7776.5FD5.7654&cpfCnpj=36763738000158
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Certidão Negativa

Certifico que nesta data (14/01/2025 às 11:41) NÃO CONSTA no Cadastro

Nacional de Condenações Cíveis por Ato de Improbidade Administrativa e

Inelegibilidade registros de condenação com trânsito em julgado ou sanção ativa

quanto ao CPF nº 898.722.151-20.

A condenação por atos de improbidade administrativa não implica automático e necessário reconhecimento da 

inelegibilidade do condenado.

Para consultas sobre inelegibilidade acesse portal do TSE em http://divulgacandcontas.tse.jus.br/

Esta certidão é expedida gratuitamente. Sua autenticidade pode ser por meio do número de controle 

6786.77A2.38D3.A698 no seguinte endereço: https://www.cnj.jus.br/improbidade_adm/autenticar_certidao.php

Gerado em: 14/01/2025 as 11:41:38 CONSELHO NACIONAL DE JUSTIÇA Página 1/1
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Certidão Negativa

Certifico que nesta data (14/01/2025 às 11:42) NÃO CONSTA no Cadastro

Nacional de Condenações Cíveis por Ato de Improbidade Administrativa e

Inelegibilidade registros de condenação com trânsito em julgado ou sanção ativa

quanto ao CPF nº 712.495.406-15.

A condenação por atos de improbidade administrativa não implica automático e necessário reconhecimento da 

inelegibilidade do condenado.

Para consultas sobre inelegibilidade acesse portal do TSE em http://divulgacandcontas.tse.jus.br/

Esta certidão é expedida gratuitamente. Sua autenticidade pode ser por meio do número de controle 

6786.77CF.1E16.8743 no seguinte endereço: https://www.cnj.jus.br/improbidade_adm/autenticar_certidao.php

Gerado em: 14/01/2025 as 11:42:23 CONSELHO NACIONAL DE JUSTIÇA Página 1/1
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 DADOS ATUALIZADOS

Dados atualizados até: 01/2025 (Sistema Integrado de Registro do CEIS/CNEP - Acordos de Leniência) , 01/2025 (Sistema Integrado de Registro do CEIS/CNEP - CEIS) , 01/2025 (Diário Oficial da União - CEAF) , 01/2025 (Sistema Integrado
de Administração Financeira do Governo Federal (SIAFI) - CEPIM) , 01/2025 (Sistema Integrado de Registro do CEIS/CNEP - CNEP)

Dados da consulta: 14/01/2025 11:45:51

FILTROS APLICADOS:

Busca Livre: 36763738000158

Cadastro: CEIS

Limpar filtros

DETALHAR CADASTRO CNPJ/CPF SANCIONADO NOME SANCIONADO UF SANCIONADO ÓRGÃO/ENTIDADE SANCIONADORA CATEGORIA SANÇÃO DATA DE PUBLICAÇÃO DA
SANÇÃO

VALOR DA
MULTA QUANTIDADE

Nenhum registro encontrado

https://portaldatransparencia.gov.br/origem-dos-dados#8
https://portaldatransparencia.gov.br/origem-dos-dados#8
https://portaldatransparencia.gov.br/origem-dos-dados#8
https://portaldatransparencia.gov.br/origem-dos-dados#8
https://portaldatransparencia.gov.br/origem-dos-dados#8
https://portaldatransparencia.gov.br/origem-dos-dados#8


 DADOS ATUALIZADOS

Dados atualizados até: 10/01/2025

FILTROS APLICADOS:

Período de: 01/2024

Período até: 12/2024

Nome favorecido: 36.763.738/0001-58 - BBC DISTRIBUIDORA COMERCIAL E SERVICOS LTDA

Limpar filtros

DETALHAR MÊS ANO FAVORECIDO TIPO DE FAVORECIDO UF DO FAVORECIDO MUNICÍPIO DO FAVORECIDO VALOR RECEBIDO

Nenhum registro encontrado

https://portaldatransparencia.gov.br/origem-dos-dados#2
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 DADOS ATUALIZADOS

Dados atualizados até: 10/01/2025

FILTROS APLICADOS:

Período de: 01/2025

Período até: 01/2025

Nome favorecido: 36.763.738/0001-58 - BBC DISTRIBUIDORA COMERCIAL E SERVICOS LTDA

Limpar filtros

DETALHAR MÊS ANO FAVORECIDO TIPO DE FAVORECIDO UF DO FAVORECIDO MUNICÍPIO DO FAVORECIDO VALOR RECEBIDO

Nenhum registro encontrado

https://portaldatransparencia.gov.br/origem-dos-dados#2
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Consulta Consolidada de Pessoa Jurídica

Este relatório tem por objetivo apresentar os resultados consolidados de consultas eletrônicas realizadas 
diretamente nos bancos de dados dos respectivos cadastros. A responsabilidade pela veracidade do 
resultado da consulta é do Órgão gestor de cada cadastro consultado. A informação relativa à razão social 
da Pessoa Jurídica é extraída do Cadastro Nacional da Pessoa Jurídica, mantido pela Receita Federal do 
Brasil.

14/01/2025 11:53:23Consulta realizada em: 

Informações da Pessoa Jurídica:
Razão Social: BBC DISTRIBUIDORA COMERCIAL E SERVICOS LTDA
CNPJ: 36.763.738/0001-58

Resultados da Consulta Eletrônica:
Órgão Gestor: TCU
Cadastro: Licitantes Inidôneos
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique .AQUI

Órgão Gestor: CNJ
Cadastro: CNIA - Cadastro Nacional de Condenações Cíveis por Ato de Improbidade Administrativa 
e Inelegibilidade
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique .AQUI

Órgão Gestor: Portal da Transparência
Cadastro: Cadastro Nacional de Empresas Inidôneas e Suspensas
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique .AQUI

Órgão Gestor: Portal da Transparência
Cadastro: CNEP - Cadastro Nacional de Empresas Punidas
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique .AQUI

Obs: A consulta consolidada de pessoa jurídica visa atender aos princípios de simplificação e racionalização 
de serviços públicos digitais. Fundamento legal: Lei nº 12.965, de 23 de abril de 2014, Lei nº 13.460, de 26 
de junho de 2017, Lei nº 13.726, de 8 de outubro de 2018, Decreto nº 8.638 de 15, de janeiro de 2016.

https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=INABILITADO:INIDONEOS
http://www.cnj.jus.br/improbidade_adm/consultar_requerido.php
http://www.portaltransparencia.gov.br/sancoes/ceis
http://www.portaltransparencia.gov.br/sancoes/cnep
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BENONI FRANCISCO DE OLIVEIRA Vínculo Situação

Lotação Somente cedidos

Categoria Especialidade

Símbolo Função Admissão de:  dd/mm/aaaa    a    dd/mm/aaaa    PesquisarPesquisar

Servidores
Pesquise informações sobre servidores. Após a consulta, clique sobre o nome para detalhes do servidor.

Nenhum
registro

encontrado.

Selecione
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LUCIO GUILHERME RODRIGUES Vínculo Situação

Lotação Somente cedidos

Categoria Especialidade

Símbolo Função Admissão de:  dd/mm/aaaa    a    dd/mm/aaaa    PesquisarPesquisar

Servidores
Pesquise informações sobre servidores. Após a consulta, clique sobre o nome para detalhes do servidor.

Nenhum
registro

encontrado.

Selecione
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CERTIFICAMOS que, após consulta aos registros eletrônicos de distribuição de ações de
falências e recuperações judiciais disponíveis até 14/01/2025, NADA CONSTA contra o nome por extenso
e CPF/CNPJ de:

BBC DISTRIBUIDORA COMERCIAL E SERVICOS LTDA
36.763.738/0001-58

OBSERVAÇÕES:
a) Os dados de identificação são de responsabilidade do solicitante da certidão, devendo a titularidade ser conferida
pelo interessado e pelo destinatário.
b) A certidão será emitida de acordo com as informações inseridas no banco de dados. Em caso de exibição de
processos com dados desatualizados, o interessado deverá requerer a atualização junto ao juízo ou órgão julgador.
c) A certidão será negativa quando não for possível a individualização dos processos por carência de dados do Poder
Judiciário. (artigo 8o, § 2o da Resolução 121/CNJ).
d) A certidão cível contempla ações cíveis, execuções fiscais, execuções e insolvências civis, falências, recuperações
judiciais, recuperações extrajudiciais, inventários, interdições, tutelas e curatelas. A certidão criminal compreende os
processos criminais, os processos criminais militares e as execuções penais. Demais informações sobre o conteúdo
das certidões, consultar em www.tjdft.jus.br, no menu Serviços, Certidões, Certidão Nada Consta, Tipos de Certidão.
e) As certidões de Falência e Recuperação Judicial, Cível ou Especial atendem ao disposto no inciso II do artigo 69 da
Lei 14133/2021.
f) Medida prevista no artigo 26 do Código Penal, sentença não transitada em julgado.

A autenticidade deverá ser confirmada no site do TJDFT (www.tjdft.jus.br), no menu Serviços, Certidões,
Certidão Nada Consta, Validar Certidão - autenticar, informando-se o número do selo digital de segurança
impresso.

Emitida gratuitamente pela internet em: 14/01/2025
Selo digital de segurança: 2025.CTD.GP3F.WXC2.TLSN.YSWO.DQ7A
*** VÁLIDA POR 30 (TRINTA) DIAS ***

Página 1 de 1

Poder Judiciário da União

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO DISTRITO FEDERAL E DOS TERRITÓRIOS

CERTIDÃO NEGATIVA DE DISTRIBUIÇÃO (AÇÕES DE FALÊNCIAS E RECUPERAÇÕES JUDICIAIS)

1ª e 2ª Instâncias

14/01/2025 11:25:01

NUCER - Núcleo de Emissão de Certidões do TJDFT
Fórum de Brasília - Milton Sebastião Barbosa, Praça Municipal - Lote 1, Bloco A, Ala B - Térreo.

Brasília - DF
Horário de Atendimento: 7h às 19h, de segunda a sexta-feira, exceto feriados.
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DISTRIBUIDORA COMERCIAL E SERVIÇOS LTDA-ME 
RUA. 22. LOTE. 03. SALA.102. GUARÁ II – BRASÍLIA/DF CEP:71.070-522  

CNPJ - 36.763.738/0001-58 CF/DF - 07672307/001-66 

Fone-(61)-3036-9493 – (61) 99616-1990 .                                                                                  
Email - bbcdist@gmail.com  

 

 

 

 

 À                                                                                                                                                                     
SENADO FEDERAL                                                                                                                           

COORDENAÇÃO DE PROCESSAMENTO EXTERNO LICITAÇÕES 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90006/2025 – UASG-20001 

PROCESSO Nº.00200.010539/2024-04                                                                                         

ABERTURA DIA 14/01/2025 – ÀS 09:30HS.   

                                                                                                                                                                  

.                                                PROPOSTA COMERCIAL 
ITEM                DESCRIÇÃO                                    QUA UN V. UNI.   V. TOTAL  

04 TECIDO CANVA PARA PLOTTER - 1,52 X 

50 METROS 

- Tecido Canva para comunicação visual 

- Compatível com impressoras plotter de 

sistema de,impressão UV. 

- Gramatura mínima: 280gr/m² (+-5%) 

- Apresentação: em rolos com 50 m de  

 MARCA:TN                                                                        

MODELO:CANVAS 8001 FOSCO  

 Amostra: Rolo com 5 metros 

15 ROLOS 1.950,00 29.250,00 

                                                                                                                                                                                            

.                                                                                                        BRASÍLIA, 14 DE JANEIRO DE 2025. 

 

*Validade da proposta – 60 dias – contado da data da sessão publica                                

*Prazo de entrega.30. (trinta) dias - contado do recebimento da nota de empenho                                                                                                                                       

*Garantia maxima: 12 (doze) meses, prestada pelo indústria (fabricante) do  

produto,contados da data do recebimento definitivo do material.                                        
*Declaramos nos sujeitar, inteira e plenamente, às condições do edital e dos seus anexos e 

que celebraremos o termo de contrato, caso nos seja adjudicado o objeto desta licitação. 

*Dados do Representante Legal da Empresa para assinatura do contrato:  

  Benoni Francisco de Oliveira.  
  Endereço.QI.25.Lote:04.Apto.215.Edificio Guarà máster Guará.II                                             

..Cep:71.060-250.BRASÍLIA/DF  

..CPF:898.722.151-20:Cargo Função:Sócio Proprietário  

...Cart.ldent.nº:799.162.Expedido.por:Ssp/Df nacionalidade:Brasileira                                             

*Nossa conta Banco do Brasil s/a Agencia - 2901-7 conta corrente 55343-3 Banco-001 
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DISTRIBUIDORA COMERCIAL E SERVIÇOS LTDA-ME 
RUA. 22. LOTE. 03. SALA.102. GUARÁ II – BRASÍLIA/DF CEP:71.070-522  

CNPJ - 36.763.738/0001-58 CF/DF - 07672307/001-66 

Fone-(61)-3036-9493 – (61) 99616-1990 .                                                                                  
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.                                                                                                                                                                               

.                                                                                                                                                                                          

.                                                                                                                                                                      

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

BBC DISTRIBUIDORA COMERCIAL E SERVIÇOS LTDA-ME                                       

BENONI FRANCISCO DE OLIVEIRA .                                                                                                                        

SÒCIO PROPRIETÀRIO                                                                                                                                                           

CPF.898.722.151-20                                                                                                                                                         

RG.799.162.SSP/DF 

 

BENONI 
FRANCISCO 
DE 
OLIVEIRA:89
872215120

Assinado de 
forma digital por 
BENONI 
FRANCISCO DE 
OLIVEIRA:898722
15120 
Dados: 2025.01.14 
11:23:22 -03'00'
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